
Smlouva o enersetickÝch službách určených veřejnému zadavateli

Smlouva o energetických službách určených veřejnému
zadavateli

Tato Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli (dále jen
''smlouva'') se uzavírá dle ustanovení$ 10e odst' '| zákona o hospodařeníenergiíve spojení
s $ 1746 odst' 2 občanského zákoníku níŽe uvedeného dne mezitěmito smluvními stranami:

Město Vrchlabí
sídlo: Zámek čp. 1,543 01 Vrchlabí
1Č: 00278475
DlČ: CZ00278475
telefonické spojení: +420 499 405 321
e-mail: podatelna@muvrchlabi.cz

bankovní spojení: 1 9-'1 303702389/0800, Česká spořitelna
zastoupený: lng' Janem Sobotkou, starostou města
(dále jen ,,Klient")

ENESA a.s.
(obchodní firmalnázev/jméno a příjmení poskytovatele energetických sluŽeb):
sídlo/místo podnikání: U VoborníkŮ 852110, 190 00 Praha 9
zapsán v obchodním re1stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vloŽka 10200
lČ 27382052
DlČ CZ27382o52
telefonické spojení: +420 466 053 51 1

e-mail: info@enesa.cz
bankovníspojení: Komerční banka a.s., č. ú': 35-6930270207l010o
zastoupený: lng' Václav Taubr, předseda představenstva, lng' Valentýn AvramoV,
místopředseda představenstva, lng. Pavlína Rezková a Vladimír Kučera, členové
představenstva; společnost zastupujívŽdy společně alespoň dva členové představenstva
(dále jen ,,Esco")

(ESco a Klient dále společně označováni jen jako ''smluvní strany'' a jednotlivě jako
''smluvní strana'')

a

ť

'v34



smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Obsah
Članet 1. Úvodní prohlášení

Článek 2' Definice.'
Čtaner g' Úeet smlouvy
Članek 4. Předmět smlouvy'.'...
Čtaner 5. ověřenístavu a vyuŽití energie v objektech.

Članek 6. Práva a povinnosti smluvních stran.'...'.'...

Čtaner 7. Komplexní zkoušky..'.
Čtaner B. PředánÍ

Članek 9. Záruka za jakost

Článek 10. Základní prostá opatření......

Članek 1 1. Energetický management a související sluŽby.'.....'.

Članer 12. Záruka za dosaŽení garantované Úspory

Članek 13. Dodatečná opatření

Čtánet< 14. Změna okolností
Čtánek'1 5. Roční porady lzpráVy..'.'..''...'...

Članek 16' Závěrečná zpráva...

Članet 17. Cena za provedení opatření

Článek 18. Finanční náklady

Článet<'19. Cena energetického managementu a souvisejících sluŽeb

Članek 20. Sankce za nedosaŽení garantované Úspory

Čtaner 21. Prémie za překročení garantované úspory

Článek 22. Záv ěreÓné vypořádán í................

Članet 23. Fakturace..''..........'..

Článek 24. Splatnost..................

Članek 25. Předčasné splacení
Članek 26. ostatní platební podmínky....

Čtánet< 27 'Vzájemná informační povinnost

Članek 28. ochrana informací a obchodní tajemství.'.'.

Čtaner 29. Komunikace.....'.......

Článek 30. oprávněné osoby
Článer 3í. Právo uŽití.'..'....''..

Čtanet 32. Pojištění..'...............

Článek 33. Postoupení pohledávek....'.......'

Članer 34. Vyšší moc.'..........

Čtanen 35. Náhrada škody
Článek 36' PoddodáVky'.............

Članek 37' SmluvnÍ pokuty

Čtaner 38. Trvání smlouvy
Članer 39. ŘešenÍsporů ......'...
Čtanex 40. Závérečná ustanoven í ....'........'.'

.3

.3

.7

.7

.8

.9
11

12

13

15

16

17

17

1B

19

20

21

21

21

22

22

22

22

23

24

25

26

26

27

27

28

28

28

29

29

30

30

31

32

33

E2t34



Smlouva o energetických službách u rč enýc h v eřej n ém u za davatel i

Čast první: obecná ustanovení

článek í.
Úvodní prohlášení

1. Zákon o hospodaření energií stanoví v ustanovení $ 10e povinné náleŽitosti smlouvy o
energetických sluŽbách poskytovaných veřejnému zadavateli. Tato smlouva včetně jejich
příloh, které jsou její nedílnou součástí, splňuje poŽadavky stanovené $ 10e zákona o
hospodaření energií a je smlouvou o energetických sluŽbách určených veřejnému
zadavateli dle ustanovení $'10e zákona o hospodaření energií'

2. Esco prohlašuje azavazqe se, Že

a) podniká v oblasti energetických sluŽeb a je džitelem všech oprávnění potřebných
pro plnění této smlouvy;

b) disponuje dostatečnými lidskými a finančními zdroji pro splněnÍ jeho závazků podle
této smlouvy;

c) jí není známo nic, co by mohlo ohrozit z její strany plnění této smlouvy (např.
nevyjasněné vlastnické vztahy, apod.), zejména Esco není známo, Že by proti

ESco v tomto směru bylo vedeno nebo hrozilo soudní, rozhodčí čijiné řizeni;

d) uzavření této smlouvy a plnění Esco dle této smlouvy je v souladu s podmínkami
obsaŽenými v korporátních dokumentech Esco, zejména pak společenskou
smlouvou a/nebo stanovami a/nebo jinými obdobnými dokumenty, pokud existují'

3. Klient prohlašuje azavaz$e se, Že

a) uzavřenítéto smlouvy je řádně schváleno a je v souladu:

. s jeho vnitřními organizačními předpisy,

. s právními předpisy, kteými je vázán a/nebo které se vztahují k jeho majetku, a

o S veškeými smlouvami (např. smlouvy s dodavateli energií s dlouhou
výpovědní lhůtou apod') nebo pravomocnými soudními, rozhodčími nebo
správními rozhodnutími, kteými jevázán nebo které se vztahují k jeho majetku;

b) není mu známo nic, co by mohlo ohrozit z jeho strany plnění této smlouvy (např.
nevyjasněné vlastnické vztahy, apod'), zejména mu není známo, Že by proti němu
v tomto směru bylo vedeno nebo mu hrozilo soudní, rozhodčí čijiné řizení.

článek 2.
Definlce

1. NíŽe uvedené termíny této smlouvy majívýznam definovaný v tomto odstavci:

a) ,,areál" znamená samostatnou provozní a/nebo správní jednotku Klienta
nacházející se v jedné lokalitě, která je tvořena jedním nebo více objekty;

3t34
//



smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

0

s)

c)

d)

e)

h)

m)

specifikace areálů a do nich náleŽejících objektů je uvedena V příloze č. 1 této

smlouvy;

,,den" znamená kalendářní den, pokud není uvedeno jinak;

,,deník" má význam uvedený v Článek 6.3 písm. j);

,,doba poskytování garance" znamená dobu od 1'1.2020 do 31 '12'2031, po

kterou ESco poskytuje garance za dosaŽení úspory;

,,doba splácení" znamená dobu splácení ceny za provedení základních opatření;
je shodná s dobou poskytování garance, neskončí-li předčasně za podmínek
stanovených touto smlouvou;

,,dodatečné opatření" znamenájakékoliv opatření s výjimkou základních opatření
specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy a dělí se na:

. ,,nápravné dodatečné opatření" mávýznam uvedený v Článek 13.1;

. ,,doporučené dodatečné opatření" má význam uvedený v Článek 13.4;

,,energie" znamená všechny formy obchodně dostupné energie včetně elektřiny,
zemního plynu (včetně zkapa|něného zemního plynu), zkapalněného ropného
plynu, jakýchkoli paliv pro vytápění a chlazení včetně dálkového vytápění a
chlazení, uhlí a lignitu, rašeliny, pohonných hmot (kromě |eteckých a námořních
lodních paliv) a biomasy;

,,energetlcké sIužby" znamenají veškeré činnosti prováděné ze strany ESCo pro

Klienta podle této smlouvy;

,,energetický management" znamená souhrn činností ESco spočívající Ve

sledování a vyhodnocování hospodaření s energií v jednotlivých areálech a
objektech Klienta po provedení základních opatření, a to zejména s ohledem na

stanovení vlivu provedených opatření na vyuŽití energie a na výši energetických a
provozních nákladů. Zahrnuje i doporučování dalších moŽností, jak zlepšit
hospodaření s energií. Energetický management je nedílnou součástí sluŽeb
poskytovaných ESCo v rámci této smlouvy a je popsán v příloze č. 7;

,,energetický systém" znamená soustavu technických a jiných zařizen1slouŽících
k výrobě, rozvodu a uŽití energie v objektech Klienta;

,,Esco (Energy Service Company)" znamená poskytovatel energetických sluŽeb
dle $ 2 odst.2 písm. (p) ve spojení s $10e zákona o hospodaření energií a subjekt
specifikovaný v záhlaví této smlouvy, kteý poskytuje energetické sluŽby se
zaručeným výsledkem dle této smlouvy;

,,garantovaná Úspora" nebo ,,garance" znamená minimální výši Úspory nákladů,
které má být v důsledku provedení opatření podle této smlouvy v jednotlivých

zúčtovacích obdobích dosahováno. Výše garantované úspory je specifikována
v příloze č. 5 této smlouvy;

,,harmonogram realizace projektu" znamená harmonogram realizace projektu

specifikovaný v příloze č. 4;

i)

i)

k)

r)

n)

q,l4t34



Smlouva o energetických službách urěených veřeinému zadavateli

o) ,,harmonogram reaIizace základních opatření" má význam uvedený V Článek
6.3 písm. b);

p) ,,investiční opatření" znamená opatření stavebně konstrukční povahy nebo
opatření vedoucí ke změně nebo instalaci nové technologie. Základní investiční
opatřeníjsou specifikována v příloze č' 2;

q) ,,!PMVP" (lnternational Performance Measurement and Verification Protoco!)
znamená Mezinárodní protokol o měření a verifikaci, vyhodnocování dosaŽených
úspor;

r) ,,Kl!ent" znamená příjemce energetických služeb dle $ 2 odst' 2 písm. (p) ve
spojení s $10e zákona o hospodaření energií a subjekt, specifikovaný v záhlaví
této smlouvy, kteý je příjemcem energetických sluŽeb se zaručeným výsledkem
dle této smlouvy,

s) ',občanský zákoník" znamená zákon č. 8912012 Sb., Ve znění pozdějších
předpisů;

t) ,,období provádění zák|adních opatření" znamená období ode dne předání
prvního staveniště v prvním objektu Klientem Esco a končí předáním posledního
z předmětů základních investičních opatření po jejich řádném ukončení ze strany
Esco Klientovi (nestanoví-li smlouva jinak);

u) ,,obchodní tajemství Esco" má význam uvedený v Článek 28.3;

v) ,,objekt" znamená budovu, část budovy, místnost, anebo jiný prostor, kteý je
jednotlivě specifikován v příloze č. 1 této smlouvy;

w) ,,opatřenÍ" znamená takový postup prací nebo změna technologie, které vede
jednotlivě a/nebo společně s jinými opatřeními ke zvýšení energetické Účinnosti a
ke sníŽení provozních nákladů a vede u Klienta zejména k těmto následujícím
změnám:

. stavebně konstrukčním změnám,

. změnám technologie,

. ekonomickým změnám, nebo

. změnám v lidském chování'

Konkrétní opatření nemusí vést ke sníŽení provozních nákladů a zvýšení
energetické účinnosti, pokud je nezbytné nebo doplňující k jiným opatřením, které
k těmto cílŮm vedou, anebo si jejich provedení bez ohledu na to před uzavřením
smlouvy vyŽádal Klient;

x) ,,oprávněné osoby" má význam uvedený v Článek 30'1;

y) ,,projekt" má význam uvedený v Článek 3.1;

z) ,,prosté opatření" znamená opatření, které není investičním opatřením (např.

organizační nebo provozní povahy). Prosté opatření můŽe spočívat ve formulování
způsobu motivace zaměstnanců Klienta anebo uŽivatelů objektů Klienta
k energeticky účinnému chování' Základní prostá opatření jsou specifikována
v přiloze č' 2;

5t34 r



Smlouva o energetických službách urěených veřeinému zadavateli

aa)

bb)

cc)

dd)

ee)

fí)

ss)

hh)

ii)

ji)

kk)

il)

mm)

nn)

oo)

pp)

qq)

rr)

ss)

''prostředník'' 
má význam uvedený V Článek 39.2;

''provozní náklady" znamenají náklady Klienta na spotřebu energií a další
náklady s tím související. Výčet jednotlivých provozních nákladů je uveden
V příloze č. 1 této smlouvy.

,,předání" má význam uvedený v Článek 8.1 ;

,,předběžn ázpráva" má význam uvedený v Článek 5'3;

,,účelně vynatožené náklady" má význam uvedený v Článek 5.5;

,,úspora energie" znamená nerealizovanou spotřebu energie v objektech Klienta.
Stanovení konkrétní výše a způsobu Úpravy referenčních hodnot spotřeby energie,
způsobu měření energie a způsobu výpočtu úspory energie za příslušné zúčtovací
obdobíjsou specifikovány v příloze č. 6 této smlouvy.

,,úspora nákladů" znamená úsporu nákladů Klienta vyjádřenou ve finančním
ekvivalentu (penězích). Konkrétní specifikace způsobu výpočtu úspory nákladŮ za
příslušné zúčtovací obdobíje specifikovaná v příloze č' 6 této smlouvy.

,,zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci k veřejné zakázce
ohledně realizace projektu;

,,základní opatření" znamenají investiční opatření a/nebo prostá opatření,
specifikovaná v příloze č. 2 této smlouvy;

,,zákon o DPH" znamená zákon č,. 23512004 sb., o dani z přidané hodnoty,

v platném znění, nebo jiný právní předpis případně v budoucnu nahrazující tento
zákon a stanovujícídaň z přidané hodnoty;

,,zákon o hospodaření energií" znamená zákon č. 40612000 Sb., o hospodaření
energií, v platném znění, nebo jiný právní předpis případně v budoucnu nahrazující
tento zákon a upravující poskytování energetických sluŽeb;

,,zákon o registru smluv" znamená zákon č. 34012015 Sb., o zvláštních
podmínkách Účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv;

,,záruěnÍ doba" má význam uvedený v Článek 9.1 ;

,,závěrečné vypořádání" má význam uvedený v Článek22.1;

,,závěrečn á zpráva" má význam uvedený v Článek 16;

,,změna okotností" má význam uvedený v Článek 14.1;

,,zúčtovací obdobi" znamenají roční období, na něŽ je rozdělena doba
poskytování garance. První zúčtovací období trvá od 1'1'2020 do 31.12.2020, další
zúčtovací období zaěíná vŽdy 1.1' a končí 31'12. příslušného roku a poslední
zúčtovací období trvá od 1'1.2031 do 31'12'2031;

,,zvýšení energetické úč!nnosti" znamená nárůst energetické Účinnosti u objektů

Klienta v důsledku provedení opatření Esco podle této smlouvy;

,,zvz" znamená zákon č. 13412016 Sb., o zadávánÍ veřejných zakázek,
v rozhodném znění.

W
6t34



Smlouva o energetických službách u rč en ý c h v eřej n ém u zad av ate l i

čtánek 3.

Úěel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je stanovení základních práv a povinností smluvních stran pro
naplnění projektového cíle, kteným je dosaŽení zvýšenÍ energetické účinnosti a sníŽení
provozních nákladů v objektech Klienta prostřednictvím realizace energetických sluŽeb
se zaručeným výsledkem dle $ 2 odst.2 písm. o) ve spojení s s 10e zákona o
hospodaření energií spočívaj ících:

a) v realizaci předběŽných činností;

b) na nich navazující realizaci základních opatření;

c) poskytování energetického managementu v objektech a poskytování dalších
souvisejÍcích činností a sluŽeb zahrnujících provedenídodatečných opatření;

d) poskytovánízáruky za dosaŽení smluvně garantovaných úspor;

a to vše po dobu trvání smlouvy v rozsahu a za podmínek specifikovaných v této
smlouvě (dále souhrnně téŽ jako ,,projekt").

čtánek +.

Předmět smlouvy

1. Esco se zavazuje provést projekt s odbornou péčí a za podmínek stanovených v této
smlouvě v souladu s obecně závaznými předpisy s tím, že se Klient zavaz$e
z podmínek stanovených ve smlouvě vypořádat cenu opatření, finanční náklady, cenu
energetického managementu a souvisejících sluŽeb.

2. Realizace projektu bude provedena v následujících etapách:

a) l. etapa: předběŽné činnosti (ověření stavu vyuŽití energií v objektech) _ (viz
zejména Část druhá smtouvy);

b) ll. etapa: provedení základních opatření (viz zejména Čast třetí smtouvy);

c) lll. etapa: poskytování garancí a finanční vypořádání - zahrnující zejména
vypořádání ceny za provedení opatření včetně úhrady finančních nákladů,
poskytování energetického managementu, vyhodnocování úspor a poskytování
záruky za dosaŽení smluvně garantovaných úspor, stanovení a provedení
dodatečných opatření, a to včetně realizace a finančního vypořádání
doporučených dodatečných opatření (viz zejména Čast čtvrta a Čast pata
smlouvy).

3. Realizace projektu je dokončena okamŽikem dokončení všech etap projektu, tj' l. etapy,
ll' etapy a lll. etapy specifikovaných v Článek 4'2 za podmínek stanovených v této
smlouvě.

,t7t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Cást druhá: PředběŽné činnosti

Článek 5.

ověření stavu a využití energie v objektech

'l' Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, Že smlouva byla uzavřena výlučně na základě
informací a podkladů obsaŽených v zadávací dokumentaci a informací obdrŽených
v průběhu zadávacího řízení' Popis výchozího stavu včetně referenční spotřeby nákladů
je specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Esco se zavaz$e před zahájením provádění základních opatření podrobně ověřit stav
vyuŽití energie v objektech a ostatní poskytnuté informace.

3. ESco se zavazuje do [60] dnů od podpisu této smlouvy předloŽit Klientovi písemnou
zprávu o ověření stavu vyuŽití energie v objektech a ostatních poskytnutých informacích
(dále jen ,,předběžnázpráva''), ve které minimálně uvede:

a) zda zjistila jakékoliv odchylky či nesrovnalosti v Údajích uvedených zadávací
dokumentaci a v průběhu zadávacího řízení;

b) pokud ano,zda to má vliv na vymezenízákladních opatření' cenu, dobu splatnosti,
výši splátek či další podstatné smluvní podmínky.

ESco je povinna své závěry, zejména pokud shledá, Že údaje uvedené v zadávaci
dokumentaci nejsou správné nebo Úplné, řádným způsobem odůvodnit.

4. Pokud EsCo v rámci ověření skutečného stavu zjistí odchylky či nesrovnalosti v údajích
uvedených v zadávací dokumentaci a obdrŽených v průběhu zadávacího řízení, které

mají takový vliv na vymezení základních opatření, cenu' dobu splatnosti, výši splátek či

další podstatné smluvní podmínky, Že Klient nemůŽe nadále spravedlivě poŽadovat, aby
ESco nadále garantovala plnění těchto smluvních podmínek, je ESCO oprávněna od
smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo Esco na náhradu škody vůči Klientovi'

5. V případě postupu dle Článek 5.4, má ESco právo na náhradu účelně vynaloŽených
nákladů spojených s Vypracováním předběŽné zprávy (dále jen ,,účelně vynaložené
nákladyJ. Výši účelně vynaloŽených nákladů, včetně jejího odůvodnění, je ESCo
povinna u Klienta uplatnit nejpozději současně s odstoupením.

6. V případech specifikovaných v Článek 5.4 se smluvní strany mohou dohodnout také na

změně smluvních podmínek, které by zohledňovaly nově zjištěné skutečnosti, pokud

takový postup bude v souladu se ZZYZ'

?t
8134



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Čast třetí: období provádění základních opatření

článek s.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Esco se za součinnosti Klienta zavazuje k provedeni základních opatření, tj. provedení
základních investičních opatření a základních prostých opatření, a tÍm sníŽit způsobem
stanoveným touto smlouvou provozní náklady Klienta a zvýšit energetickou účinnost.

2. Klient se zavazuje , Že po období provádění základních opatření

a) umoŽní Esco a jím určeným třetím osobám přístup do areálů a jednotlivých
objektů během pracovních dnů v obvyklé pracovní době a to od [7:00] do [17:00] a
v mimopracovní dny po dohodě s Klientem kdykoli, bude-lito nutné;

b) snášet omezení nezbytná při provádění opatření dle harmonogramu;

c) poskytnout Esco na vlastní náklady elektřinu, zemní plyn, vodu, případně další
média v míře nezbytné pro prováděníopatření;

d) poskytne Esco a jí určeným osobám skladovací uzamykatelné prostory pro

uskladnění materiálu pro provedení opatření;

e) poskytne Esco a jí určeným osobám sociální zázemi pro jejich zaměstnance a
spolupracující osoby (Wc);

f) udělí ESCO příslušné plné moci, vyŽaduje-li vyřízení určitých záleŽitostí v rámci
této smlouvy uskutečnění právních úkonů jménem Klienta.

3. ESCO se zavazuje:

a) před zahájením období provádění základních opatření vypracovat a předloŽit

Klientovi k připomínkám projektovou dokumentaci, je-li pro realizaci základních
investičních opatření potřebná anebo nezbytná; nevyjádří-li se Klient do [21] dnů
ode dne předloŽení projektové dokumentace, povaŽuje se projektová dokumentace
za schválenou;

b) před zahájením období provádění základních opatření vypracovat a předloŽit

Klientovi k připomínkám upřesněný časový plán provádění základních opatření
(dále jen ,,harmonogram realizace základních opatřenÍ'), kteý bude v souladu s
harmonogramem realizace projektu uvedeném v příloze č.4, a bude respektovat
charakter a vyuŽití objektů a sestaven tak, aby případné narušení provozu objektů
bylo minimální;

o V harmonogramu realizace základních opatření budou definovány podrobně
věcně a časově jednotlivé činnosti nutné pro provedení základních investičních
opatření, stanovena doba jejich trvání a určena vazba na předcházejícÍ a
následující činnosti;

tl9134



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

. harmonogram realizace základních opatření bude obsahovat i plán kontrolních

dnů;

c) za předpokladu poskytnutí potřebné součinnosti Klienta před zahájením provádění

základnÍch investičních opatření zajistit vydání stavebního povolení, příp. jiných
povolení či rozhodnutí orgánů veřejné spráVy nezbytných dle právních předpisů

k provedení základních investičních opatření;

d) zastupovat Klienta při projednávání projektové dokumentace s dotčenýmifyzickými
či právnickými osobami, správci sítía příslušnými orgány;

e) zastupovat Klienta v rámci územního, stavebního a kolaudačního řízeni
souvisejícího s prováděním základních investičních opatření, případně v dalších
řízeních před orgány veřejné správy vztahujícími se k základním investičním
opatřením, k čemuŽ Klient udělí ESCo plnou moc;

f) dle schváleného harmonogramu realizace základních opatření organizovat
kontrolní dny, zvát na ně oprávněné osoby a vyhotovovat z nich pro své potřeby a
potřeby Klienta zápisy;

g) provádět základní investiční opatření v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, příslušnými českými technickými normami, jakož i vnitřními předpisy

Klienta, s nimiŽ byla před uzavřením této smlouvy seznámena (zejména
bezpečnostní předpisy);

h) provést základní investiční opatření tak, Že po jejich dokončení bude energetický
systém, jehoŽ se předměty základních investičních opatření stanou součástí,
schopen provozu v souladu se standardními provozními podmínkami uvedenými
v příloze č.7.

i) při provádění základních investičních opatření pouŽít výhradně výrobky, na které

bylo vydáno prohlášení o shodě d|e zákona č. 2211997 sb., o technických
poŽadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění;

j) vést ode dne převzetí staveniště deník stavebních a montáŽních prací (dále jen

,,deník") tak, Že:

. deník vede zásadně odpovědný pracovník Esco (stavbyvedoucí);

, záznamy do deníku mohou provádět oprávněné osoby;

. deník bude Klientovi trvale k dispozici na staveništi;

. zápisem do deníku nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu.

. deníky uschová Esco po dobu trvánítéto smlouvy, poté je předá Klientovi;

k) demontovat a zlikvidovat nahrazovaná technická zařizení, která se stanou
nepotřebnými, je-li to technicky možné a ekonomicky přiměřené. ESCo je povinna

Klienta písemně vyzvat k převzetí takových demontovaných zařízeni'
Nepřevezme-li Klient taková zařízení do [30] pracovních dnů ode dne doručení
výzvy k jejich převzetí, je ESCO oprávněna je bez dalšího jako nepotřebné na svůj

Účet zlikvidovat, včetně prodeje třetí osobě, přičemŽ ESco je povinna předat

Klientovi doklad o provedené likvidaci;

,/
't0t34



Smlouva o energetických službách u rěe n ých veřej n ém u za davate l i

l) po dokončení každého základního investičního opatření předat Klientovi Veškerou
dokumentaci potřebnou pro provoz a údžbu předmětu takového opatření;

m) provést školení zaměstnanců Klienta určených k obsluze nebo údžbě technických
zařizení, které jsou předmětem investičních opatření;

n) včas informovat Klienta o jednáních, na kteých je nezbytná jeho účast;

o) provést komplexnízkoušky v souladu s ustanoveními Článek 7;

p) dojde-li v důsledku provedení investičních opatření ke změnám v zastavěnosti
Územi, provést geodetické zaměření skutečného stavu stavbou dotčeného území a
vyhotovit situační výkres (výškopis + polohopis).

q) bez zbytečného odkladu, nejpozději do [30] dnů, předat Klientovi doklady, které za
něho převzala při vyřizovánízáleŽitostí dle této smlouvy.

4. Klient se zavazqe předat staveniště (areálly) v termínu stanoveném v harmonogramu
realizace projektu.

5. Smluvní strany se dohodly, Že termíny uvedené v harmonogramu realizace projektu

a/nebo harmonogramu realizace základních opatření se prodlužu1í o dobu, po kterou je

Klient v prodlení s poskytnutím potřebné součinnosti ESCo, tj. po dobu, kdy Klient
nepředá staveniště dle harmonogramu realizace projektu a dále po dobu, po kterou
Esco nemohla plnit své závazky provést opatření z důvodů nenacházejících se na její

straně či na straně třetích osob, s jejichŽ pomocí tento závazek plní a o této skutečnosti
ESco neprodleně Klienta prokazatelným způsobem s uvedením důvodu informovala.

6. Esco je povinna zajistit dodžování BOZP v souladu s obecně závaznými předpisy,
zejména obecně závazných ust. $ 101 zák. č' 26212006 sb', zákoník práce, v platném
znění, zákonem č. 309/2006 sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdravi při práci, v platném znění, a dále zodpovídá za dodžování předpisů vztahujících
se k poŽární ochraně a ochraně Životního prostředí.

článek z.
Komplexní zkoušky

1. Smluvní strany se dohodly, Že před předáním bude provedením komplexních zkoušek
prokázáno, Že základní investiční opatření byla provedenaze strany Esco řádně.

2. Případné poŽadavky na prováděné komplexní zkoušky jsou uvedeny v příloze č. 2.

Podmínky jejich úspěšnosti jsou stanoveny příslušnými obecně závaznými právními
předpisy, českými technickými normami.

3. Smluvní strany si dohodly, Že energie, média a pracovníky pro provádění komplexních
zkoušek poskytne Klient.

4. Nejméně [14] pracovních dnů předem ESCo oznámí zápisem do deníku a písemně
oprávněným osobám Klienta zahájení komplexních zkoušek s uvedením poŽadavků na

součinnost ze strany Klienta.

r1',U34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

5. Ke dni zahďlení komplexních zkoušek se Esco zavazqe předat Klientovi doklady
vztahující se k provozu předmětů základních investióních opatření, zejména:

. doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a o způsobilosti zařizenl k
plynulému a bezpečnému provozu,

. revizní zprávy vybraných zařizeni.

Esco se zavazuje nejméně [14] pracovních dnů před zahájením komplexních zkoušek
zaslat Klientovi úplný seznam dokladů podle tohoto odstavce.

6. VyŽaduje-li povaha základních opatření provést v rámci komplexních zkoušek topnou
zkouŠku a není-li to moŽné s ohledem na nevyhovující venkovní teplotu, topná zkouška
se v rámci komplexních zkoušek neprovádí a provede se samostatně, jakmile to bude
moŽné. Tato skutečnost se uvede v zápise podle Článek 7.7, včetně uvedení
předpokládaného termínu provedení topné zkoušky.

7. Nastane-li během komplexních zkoušek přerušení zdůvodu nikoliv na straně Esco,
započítává se doba takového přerušení do celkové doby komplexních zkoušek' o
průběhu komplexních zkoušek a jejich výsledku bude sepsán zápis, podepsaný
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemŽ kaŽdá ze smluvních stran obdrŽípo
jednom vyhotovení.

Článet g.

Předání

1. ESco splní svoji povinnost provést základní investiční opatřeníjejich řádným ukončením
a předáním Klientovi (výše a dále jen ,,předání").

2. ESco se zavazuje nejméně [7] pracovních dní přede dnem předání písemně oznámit
Klientovi termín předání a předloŽit návrh protokolu o předání a převzetí základních
investičn ích opatření.

3. Klient se zavazuje převzít provedené základní investiční opatření, jestliŽe

a) komplexní zkoušky byly úspěšné, není-li ve smlouvě stanoveno jinak;

b) základni investiční opatření nevykazují vady nebo nedodělky, které brání jejich

řádnému uŽívání, bezpečnému provozu či které ztěŽujijejich provoz.

4. Předání nebrání, není-li moŽné provést topnou zkoušku v rámci komplexních zkoušek.
Neprovedení topné zkoušky se v takovém případě povaŽuje za nedodělek nebránící
řádnému uživáni'

5. o předání základních investičních opatření se zavazují smluvní strany sepsat protokol,

ve kterém zejména uvedou soupis případných vad a nedodělků, včetně stanovení
termínů, v nichŽ je ESCO povinna takové vady a nedodělky odstranit Protokol bude
vyhotoven ve dvou stejnopisech a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních
stran, každá ze smluvních stran obdrŽí po jednom jeho vyhotovení.

6. Nepřevezme-li Klient základní investiční opatření, ač je k tomu povinen:

a) končí doba pro provedenízákladních opatření a

W
12t34



Smlouva o enerqetickÝch sluŽbách u rčených veřej n ém u zadavateli

b) začiná plynout doba splatnosti a;

c) začíná plynout záručnÍ lhůta a

d) ESco je oprávněna Vystavit fakturu na zaplacení ceny za provedení základních
opatření; a

e) přechází na Klienta nebezpečí škody na základních investičních opatřeních.

7. Zjistí-li Klient při předání a následně v dalším období záruky za jakost vady a nedodělky,
je povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit ESco.

8. JestliŽe Esco neodstraní vady a nedodělky v přiměřené lhůtě, a to ani v dodatečně
poskytnuté přiměřené lhůtě, je Klient oprávněn vady nechat odstranit na účet Esco.
V takovém případě je ESCo povinna zaplatit Klientovi veškeré náklady jím vynaložené v
souvislosti s odstraněním vad a nedodělků.

9. Po odstranění jednotlivých vad a nedodělků bude mezi smluvními stranami sepsán
protokol o odstranění vad a nedodělků, na kteý se vztahují výše uvedená pravidla
týkající se protokolu obdobně (povinnost Esco oznámit jejich odstranění, počet
vyhotovení)'

í0. Vlastnické právo kzákladním investičním opatřením přechází na Klienta okamŽikem
jejich předání nazákladě protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

Clánek 9.

Záruka za jakost

1. Na základní investiční opatření, která Klient převezme a bude provozovat a udržovatza
podmínek dle této smlouvy, poskytne Esco záruku za jakost, a to v rozsahu:

a) [60] měsíců u strojního zařízení,

b) [60] měsíců na montáŽnípráce,

c) [60] měsíců na stavební práce,

(dále jen ,,záruěni doba")'

2. Záručni doba počíná běŽet předáním základních investičních opatření, nestanoví-li
smlouva jinak.

3. V případě, Že se kdykoliv v průběhu záruční doby objeví nějaká vada, za kterou
odpovídá Esco, prodluŽuje se záruční doba příslušného základního investičního
opatření a/nebo jeho části o dobu řádně uplatněné reklamace a dobu' po kterou
nemohlo být příslušné základní investiční opatření a/nebo jeho část užíváno.

4. V případě, Že ESCO vymění konkrétní základní investiční opatření a/nebo jeho část, na
něŽ se vztahuje samostatná záručni doba, běŽí u vyměněného základního investičního
opatření a/nebo jeho části nová záruční doba ve stejném rozsahu a délce jako u
původního základního investičního opatření či jeho části.

5. odpovědnost ESCo za vady základních investičních opatření, na něŽ se vztahuje
záruka, nevzniká,

13134 r



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

a) jestliŽe tyto vady byly zpŮsobeny po přechodu nebezpečí škody vnějšími událostmi
a nezpůsobila je ESco nebo osoby, s jejichŽ pomocí ESco plnila svůj závazek,
nebo

b) jestliŽe Klient porušil povinnosti stanovené mu touto smlouvou ve vztahu k

základnímu investičnímu opatření, jehoŽ se záruka za jakost týká, nebo

c) jestliŽe vada byla způsobena nedodrŽením pokynu ze strany Esco nebo
neodborným zásahem třetíosobou nebo Klienta.

6. Vady, na něŽ se vztahuje záruka, je Klient povinen Esco oznámit bez zbytečného
odkladu poté, co je zjistí, formou písemné reklamace, v níž je povinen danou vadu
přesně popsat, např. uvedením způsobu, jak se projevuje'

7. V případě existence reklamované vady základních investičních opatření (at' jiŽ uznané
nebo neuznané reklamované vady) bránící provozu objektu, nebo areálu, je ESCO
povinna dle charakteru vady základních investičních opatření zprovoznit objekt nebo
areá| do [24] hodin od doby, kdy byla vada oznámena Esco, pokud to technické
podmínek objektivně umoŽňují. Práce na odstranění ostatních reklamovaných vad
základních investičních opatření je ESCO povinna zahé4it nejpozději do [2] pracovních
dnů od doby, kdy jí byly písemně oznámeny. o odstranění vad bude sepsán reklamační
protokol.

8. ESco se zavazuje Klientovi sdělit písemným oznámením nejpozději do 30 dnů od

obdrŽení písemné reklamace, zda reklamaci uznává či nikoliv. V případě, Že se ESco
ve lhůtě stanovené v předchozí větě tohoto odstavce písemně nevyjádří, má se za to, Že

reklamovanou vadu Esco uznala. V případě, Že Klient nesouhlasí s posouzením
reklamace ze strany ESco, je oprávněn písemných oznámením adresovaným Klientovi
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení o neuznání reklamované vady ze
strany Esco iniciovat mechanismus řešení sporů dle Článek 39.2 aŽ 39.4, jehoŽ
předmětem bude posouzení důvodnosti reklamované vady dle podmínek stanovených
ve Smlouvě. V případě, Že nedojde ze strany Klienta k zahájení řešení sporu dle Článek
39.2 aŽ 39.4 Ve lhůtě stanovené v předchozí větě tohoto odstavce písemným
oznámením ESco, má se za to, Že Klient stanovisko Esco o posouzení
reklamovaných vad uznal.

9. Esco se zavazuje vady, na něŽ se vztahuje záruka a jejichŽ existenci uznal a/nebo tak
bylo stanoveno postupem dle Čtáner 39.2 až 39.4, odstranit na své vlastní náklady. Při
zjištění, Že základní investiční opatření vykazqí vady a/nebo vadu, má Klient vůči ESCO
právo poŽadovat odstranění vady opravou a pokud to není objektivně moŽné
poskytnutím bezvadného plnění v rozsahu vadné části; v případě, Že oprava, ani nové
plnění není moŽné, tak slevu z ceny.

í0. Esco se zavazuje odstranit neuznané reklamované vady investičních základních
opatření, tj. reklamované vady, která ESCo neuznala a/nebo tak bylo stanoveno
postupem dle Článek 39.2 aŽ 39.4, na náklady Klienta' Klient je povinen v takové
případě uhradit Esco účelně vynaloŽené náklady nejpozději do 30 dnů ode dne
provedeného vyÚčtován í.

W
14t34



Smlouva o energetických službách u rče n ýc h v e řej n é m u zad av atel i

Článek 10.
Základni p rostá opatře n í

1. Esco se zavazuje blíŽe specifikovat základní prostá opatření v Příloze č,' 2 a předat
písemný návod Klientovi, jakým způsobem mají být taková opatření provedena v termínu
stanoveném v harmonogramu. Není-li takový termín stanoven, ESco je povinna předat
písemný návod v dostatečném předstihu před skončením období provedení základních
opatření tak, aby Klient mohl dané prosté opatření do skončení období provádění
základních opatření provést.

2. Vlastní provedení základních prostých opatření je na Klientovi. Klient se zavazuje
základní prostá opatření provést do skončení období provádění základních opatření.
o provedenízákladních prostých opatřeních je Klient povinen Esco informovat'

3. Esco je povinna při provedení základních prostých opatření poskytnout Klientovi
potřebn ou souči n nost, zejména od bo rné poradenství'

4. Smluvní strany se dohodly, Že nebude-li ze strany Klienta základní prosté opatření
provedeno, pro výpočet úspor nákladů platí, že provedeno bylo, a Že výše úspor nákladů
v souvislosti s takovým základním prostým opatřením odpovídá předpokládané výši úpor
nákladů takového prostého opatření podle přílohy č. 6.

15t34
?/(



Smlouva o energetickÝch službách urče ných veřej n ém u zadavatel i

Cást čtvrtá: Plnění poskvtovaná po dobu trvání qarance

Glánek 11.
Energetický management a související služby

'l. Klient se zavazuje, Že po dobu poskytovánígarance:

a) bude provádět obsluhu energetického systému, včetně předmětů opatření svým
jménem a na svůj účet;

b) bude dodrŽovat pokyny ESCO týkající se provozu areálů a v nich umístěných
objektů, pokud nebudou V rozporu s účelem této smlouvy;

c) bude udžovat energetický systém, včetně předmětů opatření, svým jménem a na
svůj účet funkčním a v souladu se standardními provozními podmínkami
popsanými v příloze č. 7;

d) bude chránit obvyklým způsobem energetický systém, včetně technických zařizeni,
před poškozením, ztrátou, odcizením nebo zneuŽitím třetí osobou;

e) nebude předměty opatření jakkoli upravovat či do nich zasahovat bez souhlasu
ESco a zabráni tomu, aby tak činila nebo mohla činit třetí osoba;

0 bude bez zbytečného odkladu předávat Esco Účetní a jiné doklady potřebné pro

činnost ESco v této fázi;

g) bude plnit ostatní povinnosti stanovené v příloze č. 7'

2. Klient se zavazuje dodžovat povinnosti uvedené vČlánek 11.1 písm. a) až g) i po

záruční dobu.

3. Esco se zavazuje do [60] dnů od předání zpracovat a předat Klientovi souhrnnou
zprávu, jeŽ musí minimálně obsahovat soupis opatření provedených v období provádění
základních opatření.

4. ESco se zavazuje po dobu poskytování garance pro Klienta provádět energetický
management, tj' zejména:

a) sledovat hospodaření s energií v jednotlivých areálech a objektech v rozsahu
a způsobem uvedeném v příloze č' 7;

b) vyhodnocovat hospodaření s energií v jednotlivých areálech a objektech v rozsahu
a způsobem uvedeném v příloze č' 6;

c) počítat měsíčně, čtvrtletně a ročně úspory nákladů v souladu s přílohou č. 6;

d) doporučovat další moŽnosti a opatření, jak zlepšit hospodaření s energií, zejména
prostřednictvím prostých opatření;

e) pořádat roční porady za Účasti Klienta a jím pověřených osob dle této smlouvy;

0 zpracovat písemně do [60] dnů po ukončenízÚčtovacího období průběŽnou zprávu
za uplynulé zúčtovací období, jeŽ musí minimálně obsahovat:

q,(16t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

. popis provozu energetického systému během zÚčtovacího období; včetně
popisu odchylek od standardního provozu energetického systému během
zúčtovacího období;

. specifikaci provedených dodatečných opatření;

. výši dosaŽených Úspor nákladů;

. výši dosaŽených úspor energií;

. výšigarantované úspory;

. závěr, zda garantované Úspory bylo dosaženo či ne, příp. zda Klientovi vzniklo
právo na sankci nebo ESCO vzniklo právo na prémii'

g) zpracovat závěrečnou zprávu podle ustanovení Článek 16;

h) provádět další činnosti v rozsahu stanoveném v příloze č' 7.

5. Klient tímto uděluje souhlas se zpracováním a uchováváním údajů a dat, které souvisejí
s plněním předmětu dle této smlouvy, pokud k této činnosti bude docházet ze strany
jiného subjektu neŽ ESCo.

clánek í2.
Záruka za dosažení garantované úspory

1. Esco tímto na sebe přejímá závazek, že v důsledku provedených opatření budou po
dobu poskytování garance v jednotlivých zúčtovacích obdobích dosaŽeny garantované
úspory specifikované v příloze č. 5.

2. Smluvní strany se dohodly, že není-li v zúčtovacím období garantované úspory
dosaŽeno z důvodů na straně Esco, vzniká Klientovi právo na sankci ESco
stanovenou v souladu s Článek 20.

článek í3.
Dodatečná opatření

1. V případě, Že ESCO nedosáhne v příslušném zúčtovacím období garantované úspory, je
oprávněna předloŽit Klientovi návrh na provedení dodatečných opatření, která provede
ESco na své náklady (dále jen ,,nápravná dodatečná opatření").

2. Návrh nápravných dodatečných opatření bude minimálně obsahovat:

a) popis stavu vyuŽívání energie v objektech, jichŽ se mají týkat dodatečná opatření,
a jeho hodnocení;

b) popis navrhovaných dodatečných opatření, včetně zdůvodnění;

c) cena jednotlivých dodatečných opatření;

d) způsob realizace navrhovaných dodatečných opatření, včetně harmonogramu
realizace;

Úl17t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

e) vyčíslení a rozbor úspory nákladů a úspory energií dosaŽitelných provedením
dodatečných opatření, včetně odůvodnění.

3. Klient se zavazuie zaslat připomínky k předloŽenému návrhu nápravných dodatečných
opatření do [14] dnů od doručení návrhu písemně Esco. Esco je povinna připomínky
Klienta vypořádat. Klient se zavazuje bez závaŽného důvodu nebránit realizaci
nápravných dodatečných opatření a přijejich realizaci poskytnout potřebnou součinnost.

4. Základním cílem projektu je dosaŽení zvýšení energetické účinnosti na objektech. Za
účelem naplnění tohoto cíle je ESco povinna ve lll. etapě realizace projektu prověřovat
poznatky získané v souvislosti s poskytováním energetického managementu při

provozování objektů a na základě provedených zjištění je ESCo po dobu trvání smlouvy
oprávněna předkládat Klientovi v souladu s prováděným energetickým managementem
návrhy na provedení nových dodatečných opatření na zvýšení energetické účinnosti
(dále jen ,,doporučená dodatečná opatření"). Je na uváŽení Klienta, zda moŽnosti
realizace doporučení dodatečných opatření vyuŽije či nikoliv.

5. Návrh doporučených dodatečných opatření bude minimálně obsahovat:

a) popis stavu vyuŽívání energie v objektech, jichŽ se mají týkat dodatečná opatření,
a jeho hodnocení;

b) popis navrhovaných dodatečných opatření, včetně zdůvodnění;

c) cena jednotlivých dodatečných opatření, včetně její kalkulace;

d) způsob realizace navrhovaných dodatečných opatření;

e) vyčíslení a rozbor úspory nákladů a úspory energií dosaŽitelných provedením
dodatečných opatření, včetně odůvodnění;

f) návrh dodatku ke smlouvě.

6. Není-li dohodnuto písemně jinak, pouŽijí se ustanovení Části třetí - období provádění
základních opatření provádění základních opatření této smlouvy na realizaci
dodatečných opatření obdobně, a to včetně počátku a doby trvání záruční doby

7. Pro vyloučeníjakýchkoliv pochybností smluvní strany potvzují, Že budou postupovat při

realizaci nápravných dodatečných opatření a/nebo doporučených dodatečných opatření
v souladu se ZZVZ.

čtánek 1a.
Změna okolností

Dojde-li během doby poskytování garance nikoli z důvodů na straně Esco k některému
zníže uvedených případů (nebyla-li ESco před uzavřením smlouvy o nich ze strany
Klienta písemně informována, že nastanou):

a) uzavření objektu nebo areálu čijeho části;

b) ukončení provozování předmětu opatření nebo jeho části;

c) ztrátě, poškození nebo zničení předmětu opatření;

1

W
18t34



Smlouva o energetických službách u rčen ýc h v eřej n ém u zad avatel i

d) instalaci nebo odstranění zařízení, spotřebičů nebo dalších přístrojů V objektech
způsobujících zvýšení nebo sníŽení spotřeby energie;

e) změně způsobu uživání objektů nebo areálu čijejich částí, včetně změn tepelného
komfortu nebo časového vyuŽití;

f) změně právních předpisů, hygienických předpisů nebo technických norem s vlivem
na provoz objektů;

g) provedení investičního(ch) opatření (např. zateplení objektu apod') Klientem
a/nebo třetí osobou, majících vliv na spotřebu energie.

(dále jen ,,změna okolností.)

je kaŽdá ze smluvních stran povinna, zjistí-li Že nastala změna okolností, na to druhou
smluvní stranu písemně upozornit.

2. o dočasnou změnu okolností se jedná v případě, Že tato změna trvá méně neŽ [6]
měsíců' V ostatních případech se jedná o změnu trvalou'

3. Bude-li se jednat o dočasnou změnu okolností, je mezi smluvními stranami sjednáno, že
úspora nákladů se vypočte v souladu s Přílohou č. 6 smlouvy s vyuŽitím příslušných
parametrů/koeficientů zohledňujících odpovídajícím způsobem danou změnu okolností,
případně bude úspora stanovena jako průměr úspor nákladů dosaŽených v předchozích
zúčtovacích obdobích a v případě, Že tyto Údaje nebudou k dispozici, rovná se výše
úspory nákladů předpokládané výši úspory nákladů uvedené v příloze č. 6 smlouvy. Tyto
skutečnosti budou zohledněny v průběžné zprávě projednané a schválené oběma
smluvními stranami postupem dle Článek 15 smlouvy.

4. Jedná-li se o trvalou změnu okolností db Článek 14.'1 písm' d), e) a g) smlouvy bude
postupováno obdobně, jako v případě dočasné změny okolností viz Článek 14.3

smlouvy' Tyto skutečnosti budou zohledněny v průběŽné zprávě projednané a schválené
oběma smluvními stranami postupem dle Článek 15 smlouvy. Jedná-li se o jakoukoliv
jinou trvalou změnu okolností, smluvní strany zavazqí uzavřít dodatek k této smlouvě,
v němŽ odpovídajícím způsobem upraví referenční hodnoty, výši garantované úspory a
rozsah garance' Nebude-li do [60] dnů ode dne, kdy o to kterákoli ze smluvních stran
písemně druhou požádá, uzavřen dodatek, rozhodne o obsahu dodatku na Žádost
kterékoli smluvní strany rozhodující orgán specifikovany v Článek 39, a to v souladu
s obecně závaznými předpisy, včetně zzvz.

5. Pro vylouěení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, Že budou postupovat
v souladu se ZZYZ.

článek í5.
Roění porady/zprávy

1. Roční porady Esco s Klientem o průběhu fáze lll. se budou konat vŽdy po předloŽení
návrhu průběžné zprávy připravené ze strany Esco hodnotící uplynulé zÚčtovací období
v sídle Klienta, nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak. Na
programu roční porady bude vŽdy nejméně:

tl19t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

a) záleŽitosti provozníhocharakteru;

b) Vyhodnocení energetického managementu za uplynulé zúčtovací období;

c) Vyhodnocení součinnosti Klienta za uplynulé zúčtovací období;

d) informaceoprovedenídodatečnýchopatření;

e) informace o úspoře energií a úspoře nákladů za uplynulé zúčtovací období včetně
jejího zdůvodnění;

f) projednání a schválení průběŽné zprávy.

2. Výsledkem roční porady je podpis protokolu za příslušné zúčtovací období, kteý připraví
ESco vsouladu spřílohou č.6 do [10] dnů od jejího konání. Povinnou náleŽitostí
protokolu je schválená průběŽná zpráva s vyhodnocením dosaŽených úspor za přís|ušné
zúčtovací období, zahrnující případně připomínky k ní. Nedílnou součástí protokolu jsou
veškeré podkladové materiály' ESco se zavazuje provádět měření a verifikaci,
vyhodnocování dosaŽených úspor v souladu se standardem lPMVP. Protokol podepisují
obě smluvní strany, příp. na základě Žádosti některé ze smluvních stran i další přítomné
osoby.

clánek 16.

Závěrečn á zpráva

1. ESco se zavazuje [60] dnů před skončením doby poskytování garance ověřit funkčnost
všech investičních opatření.

2. Ve lhůtě [30] dnů po skončení doby poskytování garance se zavazuje Esco zpracovat a
Klientovi předat závěrečnou zprávu (dále jen ,,závěrečná zpráva"), jeŽ musí minimálně
obsahovat:

a) výsledky ověření podle Článek 16.1 ;

b) doporučení ohledně provozování energetického systému po skončení doby
poskytování garance;

c) celkovou výši úspor nákladů dosaŽených za dobu poskytování garance;

d) celkovou výši garantovaných úspor za dobu poskytování garance;

e) celkovou výši sankce, na kterou vznikl Klientovi nárok za dobu poskytování
garance;

0 celkovou výši prémie poŽadované ESco za dobu poskytování garance;

g) Údaj o tom, zda byla splněna celková garance'

W
20t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Čast pátá: Společná ustanovení

oddíl l: Cena a platební podmínky

ě!ánek í7.
cena za provedení opatření

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení základních opatření činí 1 3 723 000 Kč
(slovy třináct milionů sedm set dvacet tři tisíc korun českých). Cena je uvedena bez
DPH.

2. Cena za provedení základních opatření je uvedena v příloze č. 3. Jedná se o cenu
konečnou. Cena za provedení základních opatřeníje uvedena v členění po jednotlivých

objektech a opatřeních'

3. V ceně nejsou zahrnuty náklady Esco, které jí vzniknou v souvislosti s provedením
archeologického nebo geologického průzkumu. Na potřebu provést archeologický a
geologický průzkum je ESCo povinna Klienta předem upozornit'

4. objeví-li se při provádění základních opatření potřeba provést činnosti nezahrnuté ve
specifikaci základních opatření uvedených v příloze č.2, je Esco oprávněna na
Klientovi poŽadovat přiměřené zvýšení ceny za provedení základních opatření, ale
pouze tehdy, pokud tyto činnosti nebyly předvídatelné v době uzavření smlouvy' Na
zvýšení ceny se musí smluvní strany dohodnout, jinak je kaŽdá z nich oprávněna od
smlouvy odstoupit.

čtánek í8.
Finanční náklady

1. Smluvní strany se dohodly na odloŽené postupné Úhradě ceny za provedení opatření ve
splátkách, jejichž výše a termíny jsou specifikovány v příloze č. 3. Klient se zavazuje
hradit za odložení splatnosti ceny k jednotlivým splátkám ceny úroky ve výši 2,90o/o

ročně v rozsahu podle přílohy č. 3.

článek 19.
Cena energetického managementu a souvisejících s!užeb

1. Smluvní strany se dohodly, Že cena za roční provádění energetického managementu činí
156400 Kč (slovy sto padesát šest tisíc čtyři sta korun českých), přičemŽ v prvním
zúčtovacím období je cena energetického managementu 79 600 Kč (slovy sedmdesát
devět tisíc šest set korun českých). Cena je uvedena bez DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, Že ESCO je oprávněna vŽdy k 1. lednu zvýšit cenu za
provádění energetického managementu, pokud míra inflace, vyjádřená přírůstkem

t21t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

průměrného indexu spotřebitelských cen, publikovaná Českým statistickým úřadem za
období posledních 12 měsíců k říjnu předchozího roku vzroste o Více jak [1 ,0] o/o.

Zvýšení ceny je moŽné jen o tolik procent, o kolik průměr indexů přesáhl procenta
stanovená v předchozí větě. Neuplatní-|i Esco práVo zvýšit cenu za energetický
management podle tohoto ustanovení do 15. prosince před začátkem následujícího
kalendářního roku, jehož se má zvýšenítýkat, toto právo ESco pro konkrétní rok zaniká'

clánek 20.
Sankce za nedosažení garantované úspory

1. Smluvní strany se dohodly, Že v případě, Že zdůvodů výlučně na straně ESCO nebo
osob, s jejichŽ pomocí ESco svť4 závazek plnila, bude za konkrétní zúčtovací období
v průběhu doby poskytování garance dosaŽeno niŽších úspor nákladŮ, neŽ činí
garantovaná Úspora za toto zúčtovací období, zavazuje se ESCo za toto zúčtovací
období uhradit Klientovi sankciv rozsahu specifikovaném v příloze č. 5.

Clánek 21.
Prémie za překročení garantované úspory

1. Smluvní strany se dohodly, Že bude-li v konkrétním zúčtovacím období dosaŽeno vyšší
úspory nákladů neŽ činí garantovaná Úspora za toto zúčtovací období, vzniká ESCO vůči
Klientovi právo na zaplacení prémie ve výši |40]%o z úspory dosaŽené nad garantovanou
úsporu za toto zúitovací období. Způsob výpočtu prémie je stanoven v příloze č' 5. Pro
vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, Že prémie představuje
odměnu za poskytování energetického managementu a související sluŽby po dobu trvání
garance. K takto vyčíslené prémii bude připočtena příslušná DPH.

Článek 22.
Závěrečné vypořádání

Závěreěné vypořádání bude provedeno po ukončení posledního zúčtovacího období, tj.
po uplynutí doby poskytování garance, v souladu s touto smlouvou, zejména pak
ustanovením Článek 12, Článek 16, Č|ánek 20 a Článek21 a přílohou č' 5 (dále jen

,,závěrečné vypořádán í").

clánek 23.
Fakturace

ESco je oprávněna vystavit daňový doklad (fakturu) na zaplacení ceny za provedení
základních opatření' nebo ceny za provedení dodatečných opatření nejprve v den
předání, není-li Ve smlouvě stanoveno jinak. Tento den je dnem uskutečnění
zdanitelného plněníz hlediska daně z přidané hodnoty'

1

1

W
22t34



Smlouva o enerqetickÝch službách u rče n ých veřej n ém u zad avatel i

2. ESco je oprávněna Vystavit fakturu na zaplacenÍ ceny energetického managementu
každé čtvrtletí k 1. dni čtvrtletí následujícího po čtvrtletí, ohledně něhoŽ se cena
vyÚčtovává. Dnem zdanitelného plnění z hlediska daně z přidané hodnoty je poslední
den kalendářního čtvrtletí, ohledně něhoŽ se cena vyúčtovává. Přehled plateb za
energetický management je uveden v příloze č. 3.

3. ESco je oprávněna vyúčtovat prémii Klientovi do [30] dnů od podpisu protokolu dle
Čtáner 15'2' Dnem zdanitelného plněníz hlediska daně z přidané hodnoty je den zaslání
vyúčtování'

4. Klient je oprávněn vyúčtovat Esco sankci do [30] dnů od podpisu protokolu dle Článek
15.2.

5. Faktury musí obsahovat následující údaje v souladu se zákonem o DPH a zákonem č'
563/1991 Sb', o účetnictví' ve znění pozdějších předpisů.

a) označení smluvních stran a jejich adresy,

b) lČo, DlČ Klienta

c) lČo, olČ Esco,
d) údaj o tom, Že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové

značky,

e) číslo smlouvy,

0 číslo faktury,

g) datumvystavenífaktury,

h) datumodeslánífaktury,

i) údaj o splatnostifaktury,

j) datum zdanitelného plnění,

k) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na kteý se má platit,

l) stručný popis plnění, jehoŽ cena se vyÚčtovává,

m) fakturovanoučástku,

n) razítko a podpis.

6. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náleŽitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené
údaje, je Klient oprávněn ji vrátit ESco ve lhůtě [7] dnů od jejího obdžení. V takovém
případě končí běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běŽet doručením
opravené faktury.

čtánek 24.
Splatnost

1. Splatnost vyúčtované ceny za provedení základních opatření je dohodnuta takto: cena,
včetně DPH, bude splácena spolu s úroky v pevných splátkách ve výších a termínech
uvedených v příloze č. 3.

r23t34



Smlouva o energetickÝch službách u rčených veřej n ém u zadavatel i

2. Splatnost Vyúčtované ceny energetického managementu se sjednává v délce [21] dnů
ode dne doručení příslušné faktury.

3. Splatnost úroků se sjednáVá tak, Že v den splatnosti každé splátky ceny za provedení
základních opatření je splatný i příslušný úrok ze zbytku nesplacené ceny za provedení
základních opatření k tomuto dni. Výše splátek úroků splatných spolu se splátkami ceny
za provedení základních opatřeníje uvedena v příloze č. 3.

4. Splatnost vyúčtované prémie anebo sankce se sjednáVá vdélce [21] dnů ode dne
doručení příslušné faktury.

5. Na splatnost vyúčtované ceny za provedení dodatečných opatření se přiměřeně pouŽijí

odst. 1 a 3 tohoto Článku; termíny a výši pevných splátek po dohodě s Klientem určí
ESco ve splátkovém kalendáři, ktený musí být připojen k příslušné faktuře.

6. Klient je povinen platby podle této smlouvy platit bankovním převodem na Účet ESco
uvedený ve faktuře' Za den zaplacení se povaŽuje den, kdy je příslušná částka připsána
na účet Esco.

čtánek 25.
Předčasné splacení

1. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, je Klient oprávněn splatit cenu za
provedení opatření před uplynutím doby splácení, ale jen tehdy, jsou-li splněny společně
tyto podmínky'

a) ze strany Klienta jsou zaplaceny veškeré úroky z prodlení, vyúčtované prémie a
vyúčtované ceny provedeného energetického managementu;

b) při předčasném splacení ze strany Klienta bude zaplacen celý nesplacený zbytek
ceny za provedení opatření spolu s prokazatelnými náklady na straně Esco
spojenými s předčasným splacením;

c) předčasné splacení bude provedeno k některému ze dnů splatnosti splátek ceny
za provedení opatření podle přílohy č. 3;

d) úmysl splatit předčasně cenu za provedení opatření oznámí Klient ESco písemně
nejméně t3] měsíce přede dnem zamýšleného předčasného splacení spolu
s vyčíslením částky, která má být zaplacena, s rozdělením na jistinu a úroky;

e) Esco nesdělí Klientovi nejpozději [30] pracovních dnů přede dnem zamýšleného
předčasného splacení, Že s vyčíslením částky podle písm. d) odst. 1 tohoto Článku
nesouhlasía rozpor nebude mezi stranami během [10] pracovních dnů vyřešen.

2. Při předčasném splacení je Klient povinen platit úroky jen za dobu ode dne doručení
faktury na zaplaceníceny za provedeníopatřenído zaplacenícelkové ceny za provedení
opatření.

3. Esco se zavazuje Klientovi kdykoliv na poŽádání sdělit výši skutečných nákladů na
straně ESco spojených s předčasným splacením dle tohoto Čtánku.

ilt24t34



Smlouva o energetickÝch službách u rčených veřejném u zadavateli

čtánek 26.
ostatní platební podmínky

1. V případě prodlení Klienta s úhradou splatné části ceny za provedení opatření spolu
s úroky dle harmonogramu specifikovaného v příloze č. 3 po dobu delší neŽ [90] dnů, je
Esco oprávněna písemným oznámením vyzvat Klienta ke sjednání nápravy a uhrazení
splatné části ceny za provedená opatření spolu s úroky do [30] dnů ode dne doručení
oznámení Klientovi, ve která upozorní Klienta na rizika spojená s neplněním smluvních
povinností dle této smlouvy dle Článek 26.1. v případě, Že nebudou uhrazeny splatné
závazky Klienta ve lhůtě k nápravě dle předchozí věty tohoto Článku, stává se
automaticky splatnou celá dosud neuhrazená část ceny za provedená opatření spolu
s úroky.

2. Marným uplynutím lhůty k nápravě podle Článek 26.1:

a) zaniká závazek Esco poskytovat Klientovi energetický management a Klientovi
zaniká záv azek jí za to platit cenu ;

b) zaniká garance poskytovaná ze strany ESco, ledaŽe se smluvní strany dohodnou
písemným dodatkem k této smlouvě jinak.

tl25134



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

oddíl ll: ostatní ujednání

C|ánek 27.
Vzájem ná informační povinnost

1. Smluvní strany se zavazují si bez zbytečného odkladu sdělovat informace potřebné pro

plnění této smlouvy. Klient bude ESCO nejméně [30] dní předem písemně informovat o

všech záměrech, které by mohly vést ke změně okolností.

2. ESco je oprávněna

a) vyŽadovat od Klienta, příp. jeho zaměstnancŮ, smluvních partnerů nebo zástupců,
je-li to třeba, informace a vysvětlení související s předmětem plnění dle této

smlouvy;

b) poŽádat Klienta o potvrzení/dokumenty/informace v rozsahu nezbytném pro

zajištění financování realizace opatření dle této smlouvy;

c) vyŽadovat před|oŽení dokumentů souvisejících s předmětem plnění dle této

smlouvy.

Na Žádost Klienta je ESCO povinna mu sdělit důvody, které ji k Žádosti o jejich
poskytnutí vedly. Klient je povinen součinnost podle tohoto odstavce Esco poskytnout
neprodleně, nejpozději do [1a] dnů od vyžádání, pokud vznesené poŽadavky nejsou
V rozporu obecně závaznými právními předpisy a/nebo touto smlouvou.

3. Smluvní strany se zavazují po dobu trvání této smlouvy předávat kaŽdoročně druhé
smluvní straně finanční výkazy za uplynulý kalendářní rok (rozvahu v plném rozsahu,
výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu a přehled o peněŽních tocích v plném rozsahu,
zpracovávají-|i se), a to do [10] dnů od jejich vyhotovení, nejpozději však vden
povinnosti podat přiznání daně z příjmů právnických osob.

článek 28.

ochrana informací a obchodní tajemství

1. Pokud není Ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, vzhledem k veřejnoprávnímu
charakteru Klienta, ESco výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek
obsaŽených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných
právních předpisů (zejména zák. č'106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, Zzvz azákona o registru smluv)'

2. Esco bere na vědomí, Že v souladu s ustanovením $ 2 písm. e) zákona č' 32012001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejných
výdajů a zavazuje se poskytnout v tomto ohledu přiměřenou součinnost. Esco se v této

souvislosti zavazuje umoŽnit provedení kontroly všech dokladů, zejména pak Účetních

ttl26t34



Smlouva o energetických službách u rčených veřej ném u zadavatel i

dokladů, souvisejících s realizací projektu, a to po dobu stanovenou práVními předpisy
Čn tjejiarchivaci.

3. Smluvní strany tímto výslovně potvz$i a zavazují se, Že veškeré skutečnosti uvedené
v příloze č' 2 a 6 představující zejména popisy nebo části popisů technologických
procesů a vzorců, technických vzorcŮ a technického know-how, individuální údaje,
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech tvoří součást
obchodního tajemství Esco (dále jen ,,obchodní tajemství Esco") a podléhá ochraně
příslušných ustanovení občanského zákoníku, autorského zákona a mezinárodních
dohod o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního
řádu. Smluvní strany se zavazují po dobu trvání této smlouvy, Že bez předchozího
písemného souhlasu ze strany Esco není Klient oprávněn jakkoliv dále uŽívat obchodní
tajemství ESco a/nebo jeho část a/nebo informaci v něm obsaŽenou, ani není Klient
oprávněn obchodnítajemství Esco a/nebo jeho část a/nebo informaci v něm obsaŽenou
poskytnout třetí osobě či zveřejnit. Klient se zavazuje zajistit po dobu trvánítéto smlouvy,
aby se obchodní tajemství a/nebo její část a/nebo informace v něm obsažená nedostala
do dispoziční sÍéry třetí osoby či osob bez předchozího souhlasu Esco'

4. Smluvní strany se dohodly, Že tímto Článkem není dotčeno právo Esco zveřejnit
výsledky dosaŽených úspor s nezbytnými Údaji o Klientovi, výchozím stavu a
provedených opatření při své prezentaci/reklamě (tiskové konference, prezentační
materiály, výroční zprávy, odborné publikace, reklama apod') a při propagaci metody
EPc. ESco je rovněŽ oprávněna umoŽnit zveřejnění těchto údajů za stejným účelem
svým poddodavatelům.

ělánek 29.
Komunikace

1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami musí být učiněna v písemné podobě a
druhé smluvní straně doručena dle Článek 29.2a násl. Smluvní strany si sjednávají, Že
je moŽné činit oznámení taktéŽ v elektronické podobě, není-li ve smlouvě vyŽadována
písemná podoba nebo se tak smluvnístrany dohodnou.

2. Písemnost se povaŽuje za doručenou také dnem, kdy ji druhá smluvní strana odmítne
převzít nebo dnem, kdy se vrátí zpět smluvní straně, která jej odesílala, jako
nedoručená.

3. Smluvní strany se zavaz$í, Že V případě změny adresy svého sídla nebo své
korespondenční adresy uvedené v záhlaví této smlouvy budou o této změně druhou
smluvní stranu informovat nejpozději do [3] pracovních dnů.

článek 30.
oprávněné osoby

KaŽdá ze smluvních stran se zavazu1e jmenovat osoby oprávněné ji zastupovat ve (i)

smluvních a obchodnich záleŽitostech, (ii) technických a provozních záležitostech
1

r27134



Smlouva o enersetickÝch službách určených vefujnému zadavateli

(vedoucí projektu, stavbyvedoucí atd.) a (iii) fakturačních věcech (dále jen ,,oprávněné
osoby").

2. Jména prvních opráVněných osob jsou uvedena V příloze č' 8. Smluvní strany jsou
oprávněny provést změnu V opráVněných osobách; vůči druhé smluvní straně je taková
změna účinná ode dne' kdy je jí písemně oznámena.

č!ánek 31.
Právo užití

'l. V případě, Že je výsledkem činnosti Esco dle této smlouvy dílo, které podléhá ochraně
podle autorského zákona, má Klient k takto vytvořenému dílu jako celku i k jeho
jednotlivým částem nevýlučné přenosné právo uŽití. Klient je oprávněn uŽívat takto
vytvořené dílo pouze v souladu s jeho určením' To se netýká případně software, ohledně
nějŽ by byly podmínky stanoveny V |icenční smlouvě. o případných omezeních je Klient
povinen informovat Esco bez zbytečného odkladu.

Glánek 32.
Pojištění

1. Klient prohlašuje, Že objekty a v nich umístěná zařizení jsou řádně pojištěny proti

Živelným pohromám. Klient se zavazqe po předání změnit pojištění způsobem
odpovídajícím změnám provedeným v objektech či zařizenich nebo energetickém
systému. Klient se zavazuje pojištění udrŽovat po celou dobu trvání této smlouvy a
v případě pojistné události pojistné plnění po dohodě s ESCo pouŽít k obnově
poškozených nebo zničených věcí.

2. ESco je povinna mít sjednané pojištění pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou
prováděním investičních opatření v rozsahu, v jakém lze rozumně předpokládat, Že by jí

taková odpovědnost v souvislosti s prováděním investičních opatření mohla postihnout a
toto pojištění ve stanovené výši a rozsahu udrŽovat po dobu provádění investičních
opatření.

3. Každá ze smluvních stran je povinna na základě Žádosti druhé smluvní strany doloŽit do

[10] pracovních dnů od doručení této Žádosti, Že splnila povinnost pojistit se v rozsahu
stanoveném v tomto Čtánru.

ělánek 33.
Postoupení pohledávek

1. Klient výslovně souhlasí s tím, Že ESCo je oprávněna postoupit pohledávkuza Klientem
z titulu ceny za provedení příslušných opatření spolu s příslušenstvím na subjekt odlišný
od smluvních stran, a to nejdříve poté, co dojde k provedení příslušných opatření za
podmínek dle této smlouvy.

q28t34



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli

čtánek 34.
Vyšší moc

1. Žaana ze smluvních stran není odpovědna za prodlení s plněním závazkŮ stanovených
touto smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen

,,vyšší moc").

2. Vyšší mocí se rozumí nepředvídatelné a neodvratitelné události, k nimŽ dojde nezávisle
na vůli a kontrole smluvních stran, jako jsou zejména stávky, výluky, blokády, války,
mobilizace, přírodní katastrofy, zásahy vlády, apod. takového rozsahu, žezabraňují nebo
zpožd'ují plnění závazkŮ vyplývajících z této smlouvy některé ze smluvních stran.

3. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména
hospodářských poměrů povinné strany, a dále překáŽky plnění, které byla tato strana
povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo právních
předpisŮ, nebo jestliŽe může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu,
jakož i okolnosti, které se projevily aŽ v době, kdy byla povinná strana jiŽ v prodlení.

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bezzbytečného odkladu na
vznik vyšší moci bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení, překonání a zmírnění následků vyšší moci.

článek 35.
Náhrada škody

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením
smluvních nebo zákonných povinnosti.

2. Smluvní strany se zavazují předcházet škodám a minimalizovat vzniklé škody.

3. Žaana ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně
nesprávného nebo jinak chybného zadání, informací či podkladů, které obdžela od
druhé smluvní strany v případě, že na nesprávnost druhou stranu písemně včas
upozornila anebo ani při vynaloŽení odborné péče nebyla schopna nesprávnost zjistit'

4. Smluvní strana není v prodlení po dobu prodlení druhé smluvní strany s plněním jejích
povinností dle této smlouvy a sjednané termíny, ve kteých měla první smluvní strana
plnit své závazky, se prodluŽují o dobu prodlení druhé smluvní strany.

5. Dojde-li k prodlení Esco s plněním jejích povinností z důvodů neleŽících na její straně,
prodluŽují se přiměřeně tomuto prodlení lhůty k plnění Esco' ESco není v prodlení po
dobu prodlení Klienta s plněním jeho povinností d|e této smlouvy a sjednané termíny, ve
kteých měla ESCo plnit své závazky, se prodluŽujío dobu prodlení Klienta.

6. Smluvní strany se dohodly, Že se ustanovenís 1971 občanského zákoníku nepouŽije.

a29t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

článek 36.
Poddodávky

1. ESco je oprávněna k plnění této smlouvy pouŽívat bez dalšího třetí osoby. Seznam
poddodavatelů, jejichŽ podíl na ceně za provedení opatření přesahuje 10 o/o je uveden
v příloze č. 9. Změny v tomto seznamu je ESco povinna předloŽit Klientovi
k odsouhlasení. ESCO plně odpovidá za plnění prováděná poddodavateli, jako by je
prováděla ona sama. Esco bere na vědomí existenci povinnosti stanovené v $ 105
odst. 3 zzvz, dle kterého byla ESCO povinna nejpozději do 10 pracovních dnů od
doručení oznámení o výběru dodavatele předloŽit Klientovi identifikační údaje
poddodavatelů veškených stavebních prací, pokud jí byli známi. ESco se zavazuje
identifikovat poddodavatele, kteří nebyli identifikováni podle předchozí věty tohoto
odstavce ani nebyli uvedeni v příloze č. 9 smlouvy, a kteří se následně zapojí do p|nění

dle této smlouvy, a to před zahájením plnění poddodavatele (pro splnění této povinnosti
je dle s 105 odst' 5 zzvz dostačující zápis v poŽadovaném rozsahu do stavebního
deníku).

2. V případě, Že ESCo v souladu se zadávací dokumentací prokázala splnění části
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající
část plnění poskytovat. ESCO je oprávněna změnit poddodavatele, pomocÍ kterého
prokázala část splnění kvalifikace, jen ze závažných dŮvodů a s předchozím písemným
souhlasem Klienta, přičemŽ nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou
kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za ESCo' Klient nesmí souhlas se
změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné
doklady předloŽeny.

3. Bude-li jakýkoliv poddodavatel vykonávat činnost přímo v objektu, je ESCO povinna
předem Klientovi sdělit jejich jméno a příjmení, resp. název nebo obchodní firmu a další
základní identifikační údaje, včetně základního určení rozsahu jejich činnosti v objektu.

Clánek 37.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strana je v prodlení s plněním nepeněŽitého závazku, jestliŽe nesplní řádně a
včas svůj závazek, kteý pro smluvní stranu vyplývá ze smlouvy nebo z právních
předpisů.

2, V případě prodlení Esco s plněním jeho povinností či jiného porušení povinností
stanovených touto smlouvou je ESCo povinna uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši
5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých bez DPH), ato zakaždý případ porušení.

3. V případě prodlení Klienta s poskytnutím součinnosti a s plněním dalších jeho
nepeněŽitých povinností či jiného porušení nepeněŽitých povinností stanovených touto
smlouvou je Klient povinen uhradit Esco smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět
tisíc korun českých bez DPH), a to za kaŽdý případ porušení.

4. Žaana ze smluvních stran není povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu,
pokud k porušení povinnosti došlo v důsledku vyšší moci.

Úl30t34



Smlouva o energetickÝch službách u rčených veřej n ém u zadavatel i

5. Smluvní pokuta je splatná do [21] dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejímu
uhrazení' Smluvní strany se dohodly a zavazují se, že maximální celková výše
smluvních pokut dle této smlouvy uplatňovaná vůči kterékoliv smluvní straně druhou
smluvní stranou nemůŽe přesáhnout 10% ceny základních investičních opatření bez
DPH.

6. Sjednáním a/nebo zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuty dle této smlouvy není
dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši přesahující smluvní
pokutu.

článek 38.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva zaniká naplněním předmětu a účelu této smlouvy v souladu
s harmonogramem realizace projektu.

2. Tato smlouva můŽe být ukončena před splněním v ní obsaŽených závazkŮ:

a) dohodou smluvních stran,

b) písemným odstoupením v případech definovaných v Článt<u gg.g'

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy:

a) v případě, Že druhá smluvní strana vstoupído likvidace;

b) v případě, Že druhá smluvní strana je v úpadku (úpadkem se rozumí rozhodnutí
insolvenčního soudu o úpadku nebo podání insolvenčního návrhu druhou smluvní
stranou jako dluŽníkem nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek
majetku);

c) v případě, že na druhou smluvní stranu je pravomocně prohlášen konkurs;

d) v případech výslovně stanovených touto smlouvou;

e) v případě, Že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní
nebo zákonnou povinnost'

4. odstoupení od smlouvy s uvedením důvodu odstoupení musí být provedeno písemným
oznámením doručeným druhé smluvní straně.

5. Není-li stanoveno výslovně jinak v této smlouvě, podstatným porušením smlouvy se
rozumí prodlení smluvní strany s plněním nepeněŽitých závazků delší než [30] dnů,
popřípadě prodlení smluvní strany s plněním peněŽitých závazkŮ delší neŽ [90] dnů, za
předpokladu, Že nenísjednána náprava ze strany smluvnístrany porušující svou smluvní
povinnost do [30] dnů ode dne doručení výzvy druhé smluvní strany ke sjednání
nápravy.

6. Dojde-li k odstoupení

a) v období provádění základních opatření, náleží Esco příslušná část ceny za
provedení opatření v rozsahu skutečně provedených opatření;

31t34



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

b) ze strany Klienta v době poskytování garance, má EsCo práVo na zaplacení
všech pohledávek, na které měla nárok podle této smlouvy V souladu s Článek 25

kromě nákladů Esco na předčasné splaceníspecifikovaných v Článek 25.'1 písm.

b);

c) ze strany Esco v době poskytování garance, má ESCo právo na zaplacení všech
pohledávek, na které měla nárok podle této smlouvy v souladu s Článek 25'

Výše uvedeným nejsou dotčeny nároky Klienta vzniklé z odpovědnosti za vady, nároky
smluvních stran vzniklé z titulu náhrady škody a smluvní pokuty.

7. odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se výŠe peněžitých plnění,
náhrady škody, smluvních pokut, zajištění, vzájemné komunikace a řešení sporů'
odstoupením od smlouvy nenastává zánik zajišt'ovacích právních vztahů'

8. Klient sitímto v souladu s ustanovením $ 100 odst. 2zzvzvyhrazuje v případě naplnění
některé z podmínek pro odstoupení stanovené touto smlouvou změnu ESco v průběhu
provádění díla a její nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který byl druhý nebo třetí

v pořadí a/nebo některým z poddodavatelů uvedených v nabídce ESco na základě
uváŽení Klienta.

Č!ánek 39.
Řešení sporů

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě této smlouvy nebo vsouvislosti s ní a k jejich vyřešení smírnou
cestou, zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob, příp. statutárních orgánů či
jeho členů. ]

2. Smluvní strany se dohodly, Že pokud se nedohodnou na řešení vzájemného sporu
smírně postupem podle odst' 1 tohoto Článku ve lhůtě [3o] dnů ode dne, kdy došlo ke

sporu, takový spor, je-li zejména

a) o tom, zda ESCo řádně provedla základní opatření;

b) o tom, zda došlo k předání, resp. zda Klient nepřevzal předměty investičních
opatření, ač k tomu byl podle smlouvy povinen;

c) o výši úspory nákladů nebo úspory energií;

d) o důvodnosti reklamované vady základních investičních opatření a/nebo o výši
účelně vynaloŽených nákladů;

e) o tom, zda nastala změna okolností;

se pokusí vyřešit prostřednictvím prostředníka (dále jen ,,prostředník").

3. Smluvní strany se dohodly, Že prostředníkem bude na obou smluvních stranách
nezávislá osoba s příslušnou odborností a renomé. Na osobě prostředníka se smluvní
strany musí dohodnout. Prostředník bude vystupovat jako odborník a ne jako rozhodce.
Nedohodnou-li se smluvní strany na osobě prostředníka ve lhůtě 15 dnů nebo nebude-li
dohody ve smírčím řízenÍ s prostředníkem dosaŽeno ve lhůtě [60] dnů od zahájení

32t34



Smlouva o enersetických službách určených veřej nému zadavateli

smírného řešení, je kaŽdá ze smluvních stran opráVněna oznámením druhé smluvní
straně smírčí řizeni ukončit. o náklady na smírčí řizenÍ se smluvní strany dělí rovným
dÍlem.

4. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporŮ mezi smluvními stranami postupem podle
Čtáner 39.1 aŽ Článek 39.3, smluvní strany se dohodly, Že všechny spory vznika1íci z
této smlouvy a V souvislosti s ní budou rozhodovány před věcně a místně příslušnými
soudy České republiky.

čtánek 40.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část stane neplatným či
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost vliv na platnost ostatních ustanovenísmlouvy
nebo jejich části, pokud přímo z obsahu této smlouvy neplyne, Že takové ustanovení
nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě smluvní strany
zavazuji bez zbytečného odkladu poté, co neplatnost vyjde najevo, neplatné ustanovení
nahradit novým, které bude svým účelem a hospodářským významem co nejbliŽší
nahrazovanému ustanovení.

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou
chronologicky číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, není-li ve
smlouvě výslovně stanoveno jinak.

3. Veškeré přílohy a dodatky k této smlouvě jsou nedílnou součástí smlouvy, proto se
pojmem ,,smlouva'' rozumí také její přílohy a dodatky'

4. Smluvní strany se dohodly, Že vztah zaloŽený touto smlouvou se řídí s 10e odst. 1

zákona o hospodaření energií ve spojení s občanským zákoníkem, zejména pak
ustanovením 1746 odst. 2 občanského zákoníku. Pro účely interpretace práv a
povinností smluvních stran je určující rovněŽ zadávací dokumentace. Smlouva je
vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ Klient obdžíjedno a ESCo dvě vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a Účinnosti nabývá
uveřejněním smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně potvzující a prohlašují, Že jednotlivá ustanovení smlouvy jsou
dostatečné z hlediska náleŽitostí pro vznik smluvního vztahu, a Že bylo vyuŽito smluvní
volnosti stran a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně.

7. Uzavření této smlouvy schválila na své 9. schůzi rada města [číslo usnesení
347 l9lRMl201 9A/eřejný] dne 26'06.2019.

q

ď

33t34



Smlouva o energetických službách určených veřeinému zadavateti

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č' 8

Příloha č. 9

Přílohy:

Popis výchozího stavu včetně referenčníspotřeby a referenčních nákladů

Popis základních opatření

Cena a její Úhrada

Harmonogram realizace projektu

Výše garantované úspory, sankce za nedosaŽení garantované úspory a
prémie za překročení garantované úspory

Vyhodnocování dosaŽených Úspor

Energetický management

oprávněné osoby

Seznam poddodavatelů

za Klienta:

Ve Vrchlabí, dne 26.7 '2019

lng

Za ESCO:

V Praze, dne 26.7.2019

sídlo
abí
LABi

ěs

lČ'.0ozzaqls
DlČ: cz00278475

to Vrchl
543 11 VRCH
Zámek čp. 1

lng. Valentýn Avramov
m ístopředseda představenstva

Ing.VtúclavTAUBR
phdscdapředstwenstva

@

ENESA ls. 'tL
u voeo*MrŮ gszlto
t9O OO PNAHA 9

Éo azrgrooz' uČ czzzsgaosz

q34134



Smlouva o enerqetických sluŽbách u rčených veřejném u zadavateli Přílohy

Příloha č. 1
Popis výchoziho stavu včetně referenční spotřeby a nákladů

Místem plněníjsou následující areály ve vlastnictví Klienta:

so ruÁzevAADRESA

soo1 Zárrckč.p.1 il3 01 Vrchlabí

sG02 Radnice ě.p 8' Krkonošská 8 543 01 Vrchlabí

SGO3 zŠ ruam. Míru 283 - hlarnrí budova 543 01 Vrchlabí

so04 zŠ Šroni, Št<otni tggo 543 01 Vrchlabí

SGO5 uŠ tetná, Letná 1249 543 01 Vrchlabí

qVRC3_SES_Prilohy



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

A) PoPls vÝcnozíno srnvu

1. so_01 Zámekč.p.1

1.1 Stručný popis objektu a ieho provozu

Jedná se o historickou budovu zámku, která slouŽí jako sídlo a hlavní budova městského
úřadu ve Vrchlabí. Budova je ve vlastnictví města, které budovu samo vyuŽivá. Jsou zde
prostory městského Úřadu, pouze malá část přízemí slouŽíjako byt (napojen na energetické
hospodářství městského úřadu)'

Provoz objektu odpovídá standardnímu reŽimu úřadu, tzn. 5 dnů v týdnu. V budově pracuje
cca 60 zaměstnanců' Budova je památkově chráněná.

V roce 2009 prošla budova rekonstrukcí otopné soustavy (zdroj je původní, viz dále). Před
třemi lety došlo k výměně osvětlení v kancelářích, kde byla osazena nová zářivková svítidla
2x36 W.

Dále průběŽně probíhá postupná repase průsvitných konstrukcí. Dle poŽadavku památkářů
je při repasi nutné zachovat původní vzhled a není moŽné vyuŽít izolační dvojsklo.
Z energetického hlediska dojde po repasi ke sníŽení ztrát infiItrací, součinitel prostupu tepla
zůstane téměř bez zmény.

I

Účelob;et<tu Kancelářské a reprezentativní prostory

Adresa objektu Zámek č.p.1, Vrchlabí

Vlastník objektu Město Vrchlabí

Provozovatel/nájemce objektu Město Vrchlabí

Provoznídoba objektu 8:00 - 17.00

Obsazenost 60 osob - maximální kapacita objektu

2 343 m2

Objem budovy V 17 752 m3

Energetický audit (rok)

PENB (rok) 2013

Celková energeticky vztaŽná plocha
budovy Ar

qVRC3_SES_Prilohy 2



Smlouva o sluŽbách určených veřeinému zadavateli Přílohy

Zrealizovaná úsporná opatření:

o 2009 rekonstrukce otopné soustavy, instalace TRV

. průběŽně repase průsvitných konstrukcí, pouze sníŽení infiltrace

1.2 Stručný popis energetického systému
Budova je zásobena elektřinou, zemním plynem a pitnou vodou z vodovodního řádu

Elektrická energie

objekt je napojen na veřejný rozvod elektrické energie NN, soustava TN-C-S, 4oot23o v.
odběr elektřiny je realizován dvěma odběrnými místy:

oM1 (887850): jistič 3x32 A, distribuční sazba je C02d

oM2 (887856): jistič 3x80 A, distribuční sazba je C02d

Spotřeba souvisí především s osvětlením, přípravou teplé vody (el. bojlery), čerpací prací v
kotelně a s dalšími elektrickými spotřebiči v budovc. Část elektřiny se také vyuŽívá pro
vytápění akumulačními kamny, které se pouŽívají pro občasné vytápění něktených prostorů
v budově (viz otopná soustava, vytápění). Elektroinstalace v objektu je převáŽně původní
v hliníku, na někteých místech byla v minulosti nahrazena rozvody v mědi.

Zemní plyn, vytápění, příprava TV

odběr zemního plynu je realizován jedním oM z nízkotlaké distribuční sítě. Zemní plyn je
vyuŽíván pouze pro plynovou kotelnu, umístěnou ve sklepě. Kotelna slouŽí pouze pro
výápění, mnoŽství dodaného tepla není měřeno.

Hlavním zdrojem tepla na vytápěníje plynová kotelna, umístěná ve sklepě objektu. Jsou zde
instalovány dva stacionární atmosferické kotle HÓterm 12O ES z roku 1992' Jmenovitý výkon
kotlů je á 135 kW' Topná voda je z kotlů vedena na R/S a dále po areálu (viz otopná
soustava, vytápění).

Pynová kotelna - kotle Hóterm Plynová kotelna - rozdělovač a sběrač

V obřadní síni, dvou místnostech matriky a v jedné kuchyňce jsou instalována elektrická
akumulační kamnaá3kW.

Příprava TV je lokální, pomocí elektrických ohřívačů na WC a v kuchyňkách. Spotřeba
souvisí s úklidem, hygienou a mytím nádobí.

qVRC3_SES_Prilohy 3



Smlouva o energetických sluŽbách určenÝch ve řejnému zadavateli Přílohy

otopná soustava, vytápění

Celá otopná soustava (kromě samotných kotlů) byla modernizována V roce 2009. Systém
vytápění je dvoutrubkový s nuceným oběhem. Topná Voda je z kotlů Vedena na R/s, a

následně třemi větvemi po objektu. Stávající struktura rozvodů není ideální, vytápění

někteých místnosti s odlišným provozem (např. obřadní síň, byt apod.) vyŽaduje natápění

celé větve, která by jinak mohla být v Útlumu. Na druhou stranu, vzhledem k tepelné

setrvačnosti budovy se útlumů příliš nevyuŽívá. Rozvody tepla jsou Vedené objektem'
venkovní rozvody nejsou realizovány. Předání tepla do objektu je zajištěno litinovými

článkovými tělesy'

Topné větve jsou vybaveny směšováním a plynule regulovatelnými oběhovými čerpadly.

KaŽdá větev je samostatně regulována regulátorem VSE 3000. o nastavení se stará správce
objektu. Lokální regulace otopných těles je moŽná pomocí hlavic na TRV.

É'sE
',.i 

:
!!
D:-=-':=.:,..:éjá;t!*;5:

F.'
i

I
I

t

Kancelář_ IRVs hlavicí AkumulačnÍ kamna

Ve čtyřech místnostech v přízemí jsou instalována akumulační kamna. Využívána jsou

pouze dvoje, a to v době před zahájením ústředního vytápění.

Vzduchotechnika a klimatizace

Větrání je zajištěno přirozeně, otevíráním oken a dveří. YZT zařízení s ohřevem vzduchu
není instalováno.

osvětlení

V kancelářích jsou od roku 2009 nová zářivková svítidla 2x36 W. Na chodbách a ve
významných místnostech jsou lustry, převáŽně s Žárovkovými zdroji. Některé zdroje byly

v poslední době vyměněny za LED. Doba svícení na chodbách je poměrně dlouhá
(průměrně 8 h/den), v kancelářích spíše kratší.

Hospodaření s vodou

Budova je zásobena vodou z veřejného rozvodu, účtováno je vodné i stočné včetně
sráŽkové vody' Spotřeba vody souvisí zejména s Úklidem a hygienickými potřebami. WC
jsou v kombinovaném provedení, není však moŽné regulovat mnoŽství vody při spláchnutí.

Umyvadla a sprchy jsou s klasickými vodovodními bateriemi' Čast vody je spotřebována
v bytě, spotřeba však není měřena.

VRC3_SES_Prilohy 4



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejném u zadavateli PřÍlohy

2. so_02 Radnice č.p. 8, Krkonošská 8
2.1 Stručný popis objektu a jeho provozu

Jedná se o komplex budov, dříve vedených pod č.p. 8 až 11, nyní sloučených pod jedno
č.p. 8. Budova je ve vlastnictví města, které také převáŽnou část prostorů samo vyuŽívá'
Jsou zde prostory městského úřadu a v přízemí infocentrum. Část budovy město pronajímá
dalším subjektům (lékárna vpřízemí pův. č.p. 9 a další nebytové prostory vpův. č.p' 11).
Pronajímané prostory majívlastní energetické hospodářství a nejsou předmětem nabídky.

Provoz objektu odpovídá standardnímu reŽimu úřadu, tzn. 5 dnů v týdnu. V budově pracuje
cca 60 zaměstnanců.

Komplex budov je tvořen historickými objekty v centru města, v minulosti po etapách
rekonstruované. Rohová budova č.p. 8 prošla celkovou rekonstrukcí v letech 2oo2 _ 2oo3,
kdy došlo k nastěhování městského Úřadu. Zbylá část budovy prošla celkovou rekonstrukcí
v prvnípolovině 90. let.

Účelob;ektu Kancelářské prostory

Adresa objektu Krkonošská č'p.8, Vrchlabí

Vlastník objektu Město Vrchlabí

Provozovatel/nájemce objektu Město Vrchlabí

Provozní doba objektu 8:00 - 17:OO

Obsazenost 60 osob - maximální kapacita objektu

Celková energeticky vztažná plocha
budovy Ag

1 2OB m2

Objem budovy V1 5 338 m3

Energetický audit (rok)

PENB (rok) 2013

Zrealizovaná Úsporná opatření:

: 2002 - 2003 celková rekonstrukce, nastěhování městského úřadu

qVRC3_SES_Prilohy 5



smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

2,2 Struěný popis energetického systému

Budova je zásobena elektřinou, zemním plynem a pitnou Vodou z Vodovodního řádu. Zemní
plyn je však odebírán společností ČEZ Teplárenská, a's., která provozuje plynovou kotelnu a

městu prodává teplo.

Elektrická energie

objekt je napojen na veřejný rozvod elektrické energie NN, soustava TN-C-S, 400l23o v.
odběr elektřiny je realizován dvěma odběrnými místy:

oM1 (Krkonošská 8): jistič 3x63 A, distribuční sazba je C02d

oM2 (Krkonošská 10): jistič 3x80 A, distribuční sazba je C02d

Spotřeba souvisí především s osvětlením, přípravou teplé vody (el. bojlery) a s dalšími
elektrickými spotřebiči v budově. Jedna z místností infocentra je přitápěna elektrickými
přímotopy. Elektroinstalace v objektu je z doby celkových rekonstrukcí, převáŽně v provedení

CYKY.

Zásobování tep!em

Výrobu a následnou dodávku tepla zajišťuje provozovatel plynové kotelny (ČEZ Teplárenská,
a's.)' Kotelna slouŽí pouze pro vytápění, mnoŽství dodaného tepla není měřeno, resp' je

stanoveno výpočtově na základě spotřeby zemního plynu a předpokládané účinnosti kotelny.

Vytápění, příprava TV

Zdrojem tepla na vytápěníje plynová kotelna lll. kategorie, umístěná ve 3. NP radnice' Pro
vytápění jsou instalovány dva stacionární atmosferické kotle Hydroterm ET 75 z roku 1994.

Jmenovitý výkon kotlů je á 75 kW' Topná voda je z kotlů vedena na R/S a dále po areálu (viz

Vytápění)' Technologie kotelny je ve vlastnictví města. Výrobu a následnou dodávku tepla

zajišťuje provozovatel plynové kotelny 1ČeZ reptárenská, a.s.)'

Pynová kotelna - kotle Hydroterm Plynová kotelna - rozdělovač a sběrač

V části prostoru infocentra jsou instalovány elektrické přímotopy s výkonem 6 kW.

Pro přípravu teplé vody v kuchyňkách slouŽí malé průtokové ohřívače, celkem cca 6 ks. Na
WC jsou lokální elektrické zásobníkové ohřívače, celkem cca 17 ks.

Na půdě objektu je instalován dieselagregát, kteý slouŽí jako záloŽni zdroj při výpadku

elektřiny. Provozuje ho město, spínán je cca 5x za rok.

u4
VRC3_SES_Prilohy b



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

otopná soustava, vytápění

Systém vytápěníje dvoutrubkový s nuceným oběhem. Topná Voda je z kotlů Vedena na RyS,
a následně třemi větvemi po objektu' Rozvody tepla jsou vedené objektem, venkovní
rozvody nejsou realizovány' Temperována je i půda objektu (zateplená 2001), která jinak
není využívána' Předánítepla do objektu je zajištěno litinovými článkovými tělesy.

Topné větve nejsou regulovatelné, regulovaný je pouze výkon zdroje - ruční nastavení
poŽadované výstupní teploty z kotlů (původní regulace podle Venkovní teploty je již
nefunkční) Teplo z kotlů je přivedeno na R/S pomocí oběhového čerpadla Grundfos Magna.
Lokální regulace otopných těles je zajištěna TRV a hlavicemi, z období 1994, resp. 2001 '

Kancelář_ IRVs hlavicí Chodba č'p. 8 nucené větrání

Vzduchotechnika a klimatizace

Nucené větráníje realizováno Ve staré budově radnice (č.p' 8)' kde jsou na půdě instalovány
dvě VZT jednotky ATREA DUPLEX 2401 Tc (rok výroby 2003). Jednotky jsou vybavené
rekuperačními výměníky, teplovodním ohřívačem a cirkulační klapkou. vzT 1 slouží pro
větrání čekáren, vzT 2 pro větrání někteých chodeb (v č'p. 8). Rozvody jsou vedeny
v podhledech' Spínání a provoz jednotek je manuálně přednastaven (pro každou jednotku
regulátor KP 01 s moŽností programovatelného týdenního reŽimu), řízení podle koncentrace
Coz nenírealizováno.

Pro chlazení místností v nejvyšším podlaŽí jsou instalovány 3 klimatizační systémy
TosHlBA (multisplit). Spínání a regulace je ruční, resp. dle poŽadované vnitřní teploty.

Kance l á ř-v ntřní jednotka To s H l BA

E
VRC3_SES_Prilohy

VZT Jednotka

7



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Teplá voda

Příprava TV je lokální, pomocí elektrických ohřívačů' odběr je realizován na WC a v
kuchyňkách. Spotřeba souvisís úklidem, hygienou a mytím nádobí'

Měření a regulace

V rámci budovy jsou řízeny následující systémy, resp. zařízení:

1. Hydrotherm MURS - regulace kotelny _ zajišt'uje dodavatel tepla (bez moŽnosti
ovlivnění ze strany odběratele), regulace teploty topné vody na výstupu z kotlů dle
venkovní teploty je nefunkční

2' 2xATREA KP 01 -spínání ařízeni VZT jednotek

3. 3 x klimatizační systémy ToSH|BA (multisplit) místní regulace dle teploty v místnosti,
ovládání dálkovým ovladačem

Jednotlivé systémy MaR pracují nezávisle na sobě, resp. nejsou vzájemně provázány. Není
provedena vzájemná komunikace jednotlivých technologií (vytápěni,vzT, klimatizace apod.)

Pro sledování chodu jednotlivých zařízení není zřízeno Žádné dispečerské pracoviště, chybí
tak přehled o aktuálním stavu technologií a poŽadovaných parametrů a moŽnost efektivního
řízeni jednotl ivých zařÍzení z jednoho m ísta.

osvětlení

Vnitřní osvětlení je převáŽně zářivkové. Na chodbách jsou svítidla s dvojicí kompaktních
zářivek 2x18 W, svítí prakticky celou pracovní dobu. V kancelářích jsou zářivková tělesa
1 x 36 W, svítí se dle potřeby.

Hospodaření s vodou

Budova je zásobena vodou z veřejného rozvodu, účtováno je vodné i stočné včetně
sráŽkové vody. Spotřeba vody souvisí zejména s úklidem a hygienickými potřebami.

Výtokové armatury nejsou vybaveny spořiči vody' WC jsou v kombinovaném provedení, není
však moŽné regulovat mnoŽství vody při spláchnutí. Umyvadla a sprchy jsou s klasickými
vodovodními bateriemi' Čast vody je spotřebována v lékárně, pro kterou je instalován
podruŽný vodoměr.

Vviádření provozovatele kotelnv k aktuálnímu technickému stavu:

Je tam osazena regulace, která nefunguje a v tuto chvíli se topí na teplotu, kterou

nastavujeme na termostatu kotle. Tu nastavujeme podle aktuální venkovní teploty. Na

regulaci neníŽádný servis ani náhradní díly.

Bylo by potřeba regulovat kotel podle venkovní teploty a mít moŽnost nastavovat časové
plány. Nyní na výstupu z kotle není směšování a čerpadlo jede stále' Dále by bylo dobré,
kdyby byla moŽnost dálkového přenosu dat z kotelny, aby měla obsluha moŽnost základní
parametry (čas'plány, ekvitermu..') ovládat z velínu, a nebo prostřednictvím mobilního
telefonu.

Tento stav je od jara 2017, kdy vyhořela stávající regulace, na kterou nebylo moŽno najít

servis.

I qlVRC3_SES_Prilohy



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli Přílohy

3. so_o3 zŠ ruam. Míru 283 - hlavní budova

3.1 Stručný popis objektu a jeho provozu

Jedná se o hlavní budovu Základní školy a tělocvičnu, Vrchlabí, nám. Míru 283, p'o. města.
Hlavní budova je tvořena sloučenými objekty čp. 283 a284 a budovy tělocvičny (bez č.p.).

Budova č.p.283 je historickázděná budova na rohu Krkonošské ulice a Nám. Míru. Budova
podléhá památkové ochraně, v minulosti proto došlo pouze k výměně oken do ulice (r. 2016),
fasáda je historická bez moŽnosti zateplení, půda není zateplená' V budově jsou učebny,
kabinety a chodby, v přístavku do dvora jsou záchody.

Budova č.p. 284 je zděná třípodlaŽní stavba, obdobného stáří jako č.p. 283, avšak bez
historických prvků. Stavebně i energeticky je propojena s č.p' 283 i s tělocvičnou. V budově
jsou učebny, kabinety a chodby. V suterénu je umístěná plynová kotelna' V současnosti je
zpracován projekt renovace, zahrnující výměnu oken, zateplení fasády, zateplení půdy a
instalaci systému nuceného větrání s rekuperací. Realizace je plánována na léto r. 2019.
Současně by na budově mělo dojít i k realizaci výtahu, umoŽňující bezbariérový pohyb po
objektu.

Budova tělocvičny byla postavena Vr. 1996, jedná se o jednopodlaŽní zděnou stavbu, bez
dodatečného zateplení, okna jsou plastová z období výstavby. V budově je jedna tělocvična,
ve spojovacím krčku jsou šatny a sprchy pro tělocvičnu a také šatny žákŮ Zš.

Budova školy č.p. 283 Budova školy č'p. 284

Budova je ve vlastnictví města a má vlastní energetické hospodářství' Provoz školy odpovídá
standardnímu reŽimu ZŠ, tělocvična je zhruba dvakrát týdně využívána i pro mimoškolní
aktivity, zejména v zimním období aŽ do večerních hodin' V posledních letech školu
navštěvuje 450 - 500 žáků, coŽ odpovídá plné kapacitě školy.

Zrealizovaná úsporná opatření:

c 2016 budova č.p. 283 výměna oken na fasádách do ulice

; 2019 příprava projektu renovace, zahrnující výměnu oken, zateplení fasády,
zateplení půdy a instalaci systému nuceného větrání s rekuperací plánovaná
realizace v průběhu roku 2019

9 qVRC3_SES_Prilohy



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Účel on;ertu Základní škola

Adresa objektu Krkonošská č'p'8, Vrchlabí

Vlastník objektu Město Vrchlabí

Provozovatel/nájem ce objektu Město Vrchlabí

Provoznídoba objektu 7:00 - 16:00

Obsazenost 450 _ 500 Žáků

Celková energeticky vztaŽná plocha

budovy Ay
4 138 m2

objem budovy ý 19 061 m3

Energetický audit (rok)

PENB (rok) pro č.p. 283 2014 pro č.p.284 2017

3.2 Stručný popis energetického systému

Budova je zásobena elektřinou, zemním plynem a pitnou vodou z vodovodního řádu'

Elektrická energie

objekt je napojen na veřejný rozvod elektrické energie NN, soustava TN-C, 4001230 v.
odběr elektřiny je realizován dvěma odběrnými místy:

oM1 (č.oM 857705): jistič 3x42,5 A, distribuční sazba je C02d

oM2 (č.oM 857710). jistič 3x63 A, distribučnísazba je C25d

Spotřeba souvisí především s osvětlením, přípravou teplé vody (el. bojlery), čerpací prací v
kotelně a s dalšími elektrickými spotřebiči v budově. Elektroinstalace v objektu je provedena

vodičiAYKY a CYKY před rokem 1996'

Zemní plyn, vytápění, příprava TV

odběr zemního plynu je realizován ze středotlaké distribuční sítě dvěma oM:

oM1 (č. oM 1000872227): plynová kotelna

oM2 (č' oM 1000872213): stacionární plynový ohřívač

Zemní plyn z oM1 je vyuŽíván pro plynovou kotelnu, umístěnou ve sklepě č.p. 283. Kotelna
slouŽí pouze pro vytápění, množství dodaného tepla není měřeno. Spotřeba oM2 souvisí
s přípravou TV v zásobníkovém ohřívači -ÍY v zázemítělocvičny.

Zdrojem tepla pro vytápění je plynová kotelna, umístěná ve sklepě objektu č. p. 284. Jsou
zde instalovány dva stacionární atmosférické kotle oRTAs 250 NT s výkonem á 250 kW
z roku 1995. Jmenovitý výkon kotelny je 500 kW. Topná voda je z kotlů vedena přes anuloid
a centrální směšovací uzel a dvojici paralelních oběhových čerpadel na RiS a čtyřmi větvemi
dále po areálu (ÚT1 - tělocvična, Útz _ č' p. 283, Úrg - č. p. 284, Úr+ _ záchody).
Regulace topné vody a časové nastavení je řešena společně pro celou budovu včetně
prostoru tělocvičny (směšováním za anuloidem), jednotlivé větve jsou vybaveny uŽ jen

uzavíracími ventily a nelze je samostatně regulovat'

b4VRC3_SES_Prilohy 10



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Pynová kotelna _ kotle oRIÁs Plynová kotelna - rozdělovač

Rozvody tepla jsou Vedeny objektem, pod stropem suterénu či kanály pod podlahou. otopná
tělesa jsou vybavena termostatickými Ventily, hlavice jsou aretované tak, aby dosaŽená
teplota byla 21 - 22"C. V něktených částech objektu dochází k nedotápění (např. WC
v přístavku). Topný systém je vybaven otevřenou expanzní nádží, umístěnou na půdě.

Tělocvična

Teplá voda

Třída

Příprava teplé vody je zajištěna více způsoby. Pro úklid a sprchy u šaten tělocvičny je
instalován stacionární zásobníkový ohřívač Vaillant VGH lNT 190/6 Z s objemem 190 l a
výkonem 8,9 kW. ohřívač je umístěn u šaten tělocvičny, rozvody jsou krátké, bez cirkulace'

Ve zbylé části budovy je teplá voda připravována v elektrických bojlerech s objemem 60 l a
výkonem cca 2 kW, resp' 1 kW' Celkem jsou instalovány 4 ks. Rozvody jsou krátké, bez
cirkulace.

Vzduchotechnika

Přízemí objektů 283 a 284 je odvětráváno nuceně s ohledem na výskyt radonu. K větrání
slouŽí celkem 3 vzT systémy (3 odtahové jednotky, kaŽdá s příkonem 0,2 kW)' Zbylé části
objektu jsou větrány přirozeně. V rámci projektu renovace budovy č. p.284 má dojít
k realizaci nuceného větrání s rekuperací, nově nudou instalovány tři vzT systémy pro
rovnotlaké větrání, jeden systém pro kaŽdé podlaŽí, kde dojde k provětrání tříd přes chodby
a WC.

qVRC3_SES_Prilohy 11



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

osvětlení

osvětlení ve třídách bylo před cca 8 lety modernizováno, byly instalovány zářivková svítidla
2x36 W s elektronickými předřadníky' V šatnách zůstala původní zářivková svítidla
stlumivkami. Na chodbách vpřízemí a Vnejvyšším podlaŽí je od r. 2013 instalováno LED
osvětlení. Na WC jsou Žárovky' Vtělocvičně je celkem 10 ks výbojkových svítidel á 150 W'
Spínání svítidel je ruční.

Hospodaření s vodou

Budova je zásobena vodou z veřejného rozvodu' účtováno je vodné i stočné. Spotřeba vody
souvisí zejména s úklidem a hygienickými potřebami. Většina WC umoŽňuje podvojné

splachování, pisoáry jsou na čidla, umyvadla jsou s pákovými vodovodními bateriemi, asi
třetina z nich je vybavena spořiči vody.

qVRC3_SES_Prilohy 12



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřeinému zadavateli Přílohy

4. so_o4 zŠ Šrolní, Školní 1336

4.1 Stručný popis objektu a jeho provozu

Jedná se o pavilonovou školu z 80' let minulého století. Jedná se komplex šesti hlavních
pavilonů:

o Pavilon U1.1 _ pavilon 1. stupně (3 NP)
. Pavilon U2.2_ pavilon 2. stupně (3 NP)
. Pavilon cFs - kabinety, kanceláře vedení školy, výměníková stanice, zubní ordinace

(1 NP)

o Pavilon 34 - kuchyň s jídelnou , zázemí kuchyně, sklady (2 NP)

o Pavilon MVD3 - mimoškolnívýchova dětí_ dílny, kabinety, PC učebny, šití (2 NP)
. Pavilon T - dvě velké tělocvičny (1 NP)

Jednotlivé pavilony jsou, s výjimkou pavilonu CF5, komplexně zateplené, zateplení probíhalo
s podporou dotace postupně během posledních 3 až 5let (pavilon U2'2 před 10 lety)'

Pavilony jsou navzájem propojeny třemi nevytápěnými spojovacími krčky. Jeden je panelový
a je v plánu jeho zateplení, zbylé dva jsou z boletických panelů obsahujících azbest, uvaŽuje
se o jejich odstranění a novém vyzdění.

s4 lí\,D3 T

ul.1

u?.2

so2

so3

VRC3_SES_Prilohy

Vs{up

so4

'13



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli

Budova je ve vlastnictví města a má Vlastní energetické hospodářství. Provoz školy odpovídá
standardnímu reŽimu ZŠ, tělocvičny jsou vyuŽívány i pro mimoškolní aktivity, zejména
v zimním období až do večerních hodin. Zubni ordinace má samostatný vchod a vlastní
reŽim. V posledních letech školu navštěvuje 450 _ 500 Žáků, coŽ neodpovídá plné kapacitě
školy plná kapacita školy je 1ooo Žáků). Št<olní kuchyně vaří i pro cizí strávníky, a to iv době
letních prázdnin.

Účet ob;et<tu Základníškola

Adresa objektu Šrolní 't336, Vrchlabí

Vlastník objektu Město Vrchlabí

Provozovatel/nájem ce objektu Město Vrchlabí

Provoznídoba objektu 7:00 - 17.00

Obsazenost 450 _ 500 Žáků

Celková energeticky vztažná plocha
budovy Ar

8 948 m2

Objem budovy V 38 853 m3

Energetický audit (rok) U 1 . 1 -201 2; 34-2013; MVD3-2 01 3; T -201 4

PENB (rok)
U 1 . 1 -2009; U2.2-2009; CF5-2009;
54-2009; MVD3-2009; T-2009

Zrealizov aná úsporná opatřen í :

r 2003 - zateplení pavilonu U2.2 vč,' výměny oken

; 2013 - zateplení pavilonu U1 .1 vč. výměny oken

: 2015 - zateplení pavilonu MVD3, 34 a T vč. výměny oken

4.2 Struěný popis energetického systému

Budova je zásobena elektřinou, teplem a pitnou vodou z vodovodního řádu.

Elektrická energie

objekt je napojen na veřejný rozvod elektrické energie NN, soustava TN-C-S, resp' částečně
TN-c, 4001230 V. odběr elektřiny je realizován třemi odběrnými místy:

oM1 (hlavní část školy): jistič 3x100 A, distribuční sazba je C25d

oM2 (býv. byt, nyní sborovna): jistič 3x25 A, distribuční sazba je C25d

oM3 (školníjídelna): jistič 3x250 A, distribuční sazba C02d

Spotřeba souvisí především s osvětlením, vařením (pouze elektřina), přípravou teplé vody
(el bojlery), čerpací prací v kotelně a s dalšími elektrickými spotřebiči v budově.
Elektroinstalace v objektu je převáŽně původní v hliníku, pouze na někteých místech byla
v minulosti nahrazena rozvody v mědi.

\

VRC3_SES_Prilohy 14



Sm|ouva o enerqetických sluŽbách určenÝch veřeinému zadavateli Přílohy

Zásobování teplem, vytápění, příprava TV

Budova je napojena na soustavu zásobování teplem, nemá vlastní zdroj tepla, dodavatelem

ie Čez Teplárenská, a.s. Teplo slouŽí pro vytápění a v někteých pavilonech i pro přípravu
TV (viz dále).

Předávací stanice systému CZT je umístěna ve vstupní části pavilonu CFS' V tomto místě je
umístěn deskový výměník, slouŽící jako tlakový oddělovač mezi topnou soustavou školy a
systémem CZT. Rozvody tepla jsou původní z roku výstavby 1986.

Patní regulace v PS pro pavilon CF5

Sekundární teplo je vedeno páteřním rozvodem do jednotlivých pavilonů, v kaŽdém z nich je
umístěna malá strojovna (tlakově závislá předávací stanice), ve které dochází k rozdělení na
dva samostatné topné okruhy - severní a jižnÍ větev' Každá větev je opatřena čtyřcestným
směšovacím ventilem se servopohonem, oběhovým čerpadlem a dalšími potřebnými
armaturami. Každý regulační uzel (větev) je regulován ekvitermně, v závislosti na venkovní
teplotě a teplotě v referenční místnosti (učebně)' Regulace umoŽňuje nastavování nočních
útlumů a poŽadovaných vnitřních teplot. Nastavení provozních reŽimů provádí paní školnice
na stolním PC (vzdálený přístup není moŽný). celý systém MaR je z roku 2003.

Předání tepla do objektu je zajištěno litinovými článkovými tělesy, převáŽná část je osazena
TRV, na někte1ých TRV nejsou instalovány termostatické hlavice, v někteých částech (např.
pavilon U2'2) však TRV chybí.

Teplá voda

Příprava TV pro kuchyň (pavilon 54) a sociální zařízeni a sprchy u tělocvičen (pavilon T) je
připravována rychloohřevem pomocí deskových výměníků umístěných v tlakově závislých
předávacích stanicích. Pro zajištění ohřevu TV topná voda v páteřním rozvodu neustále
cirkuluje, a to i v době prázdnin. Zbylá část objektu je vybavena el. zásobníkovými ohřívači.

iltVRC3_SES_Prilohy 't5



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Příprava TV Příprava TV

Vzduchotechnika

Větrání je přirozené, otevíráním oken a dveří. Výjimkou je kuchyň s jídelnou, kde je od
r.2006 instalován VZT systém ATREA DUPLEX BT 12000, kteý je Vybaven rekuperací
tepla, umoŽňující rovnotlaké větrání (10 500 m3/h) s moŽností ohřevu. Spínání jednotky je
ruční z prostoru Varny, kde je zároveň moŽnost přepínání mezi větráním pouze kuchyně
nebo kuchyně s jídelnou.

osvětlení

osvětleníje zajištěno převáŽně původními zářivkovými svítidly. Jedná se o svítidla s jednou
nebo dvěma trubicemi o příkonu 36 W. V podruŽných místnostech jsou instalována svítidla
Žárovková. V rámci moŽností školy probíhá postupně náhrada za nová svítidla s LED
trubicemi, takto byly modernizovány 4 učebny a také obě tělocvičny. Problémem je původní
elektroinstalace s hliníkovými rozvody'

Hospodaření s vodou

Budova je zásobena vodou z veřejného rozvodu, Účtováno je vodné i stočné včetně
sráŽkové vody. Spotřeba vody souvisí zejména s vařením, úklidem a hygienickými
potřebami. Většina WC umoŽňuje podvojné splachování, umyvadla jsou většinou s pákovými
vodovodními bateriemi a klasickými sítky.

il4VRC3_SES_Prilohy 16



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

5. so-05 MS Letná, Letná 1249

5.1 Stručný popis objektu a jeho provozu

Jedná se o pavilonovou školka z přelomu 70' a 80. let. Jedná se komplex čtyř hlavních
pavilonů - hospodářský objekt (správní budova), dva dvoupodlaŽní učebnové pavilony (horní
a dolní pavilon) a malý jednopodlaŽní objekt se speciální třídou (bývalý byt školníka).

Pavilony jsou propojeny dvěma spojovacími krčky. Výstavba školky proběhla v akci ,,Z'', pro
stavbu pavilonů byla pouŽita technologie Velox. objekty jsou z dnešního pohledu stavebně
nevyhovující, obvodový plášt' s výjimkou střech hlavních pavilonů není zateplen, většina
oken je původních (dřevěná' netěsná), nová okna jsou pouze na několika místech' Vzhledem
k výraznému prosklení dochází v letním období k přehřívání, v zimě jsou naopak některé
části nedotápěné (zejména pavilon speciální třídy). Problémem je také doŽívající otopná
soustava včetně zdroje tepla. Budova je ve vlastnictví města a má vlastní energetické
hospodářství. Provoz objektu odpovídá standardnímu reŽimu lvtŠ. .line vyuŽití budova nemá.

Účel ob;ertu Mateřská školka

Adresa objektu Letná m1249; Vrchlabí

Vlastník objektu Město Vrchlabí

Provozovatel/nájemce objektu Město Vrchlabí

Provozní doba objektu 6:30 - 17:30

Obsazenost 140 -150 dětí + zaměstnanců

Celková energeticky vztaŽná plocha
budovy Ar

Objem budovy V1

Energetický audit (rok) 2006

PENB (rok)

Zrealizovaná úsporná opatření:

o Nebyla zrealizována úsporná opatření

u(
VRC3_SES_Prilohy 't7



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

5.2 Stručný popis energetického systému

Budova je zásobena elektřinou, zemním plynem a pitnou Vodou z Vodovodního řádu.

E!ektrická energie

objekt je napojen na Veřejný rozvod elektrické energie NN, soustava TN-C-S , 4001230 v '

odběr elektřiny je realizován dvěma odběrnými místy:

oM1 (speciálnítřída): jistič 3x25 A, distribuční sazba je C02d

oM2 (zbylá část školky): jistič 3x50 A, distribuční sazba je C25d

Spotřeba souvisí především s osvětlením, Vařením (pouze elektřina), přípravou teplé vody
(el. bojlery), čerpací prací v kotelně a s dalšími elektrickými spotřebiči v budově.
Elektroinstalace v objektu je převáŽně původní v hliníku, na někteých místech byla
v minulosti nahrazena rozvody v mědi. Dle informací zaměstnancŮ dochází k vypadávání
hlavního jističe oM2 (3x50A), a to v době sepnutí nízkého tarifu (nabíjení bojlerů). Problém
souvisí zřejmě se soudobostí spotřebičů, resp. velikostí hlavního jističe'

Zemní p!yn, vytápění, příprava TV

odběr zemního plynu je realizován jedním oM z nízkotlaké distribuční sítě. Zemní plyn je
vyuŽíván pouze pro plynovou kotelnu, umístěnou ve sklepě. Kotelna slouŽí pouze pro

vytápění, mnoŽství dodaného tepla není měřeno.

Hlavním zdrojem tepla na vytápění je plynová kotelna, umístěná ve sklepě hospodářského
pavilonu' Jsou zde instalovány dva stacionární atmosferické kotle Viadrus G 100 o výkonu
á 105 kW zroku 1996. Topná voda je zkotlů vedena přes čtyřcestný směšovací ventil na
R/S a dále po areálu (viz Vytápění).

Pynová kotelna _ kotle Viadrus Plynová kotelna - MaR

Pynová kotelna - centrální směšování Plynová kotelna _čerpadla, sběrač

Úq
VRC3_SES_Prilohy 18



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřeinému zadavateli Přílohy

Systém vytápěníje dvoutrubkový s nuceným oběhem. Topná Voda je z kotlů Vedena na R/S,
ze kterého jsou vyvedeny 3 neregulované větve pro Vytápění objektu. oběhová čerpadla
společná pro celý areál jsou původní typu Sigma NTC bez jakékoliv regulace. Teplota je
regulována ekvitermně čtyřcestným ventilem a regulací Komextherm V kotelně s parametry
společnými pro celý areál. Čidlo vnitřní teploty je umístěno v šatně. Mimoprovozní útlumy
jsou nastaveny jiŽ cca od 13 hod s ohledem na venkovní teploty. Rozvody tepla jsou vedené
objektem, venkovní rozvody nejsou realizovány. Předání tepla do objektu je zajištěno
ocelovými Žebrovanými tělesy, rozvody i tělesa jsou ve špatném technickém stavu' Na
většině otopných těles jsou instalovány TRV s hlavicemi, které umoŽňují lokální regulaci.

Umyvárna

Teplá voda

Příprava TV je lokální, pomocí elektrických zásobníkových ohřívačů. lnstalováno je velké
mnoŽství ohřívačů, celkem 13. Rozvody jsou krátké, bez cirkulace. Spotřeba souvisí
s Úklidem, hygienou a provozem kuchyně.

Vzduchotechnika

Větrání je zajištěno přirozeně, otevíráním oken a dveří. Pro větrání kuchyně byl instalován
VZT systém, s největší pravděpodobností se jedná o rovnotlaké větrání s moŽností ohřevu
(původní zařízení z doby výstavby). Dle informací kuchařek se systém prakticky nevyuŽívá, a
to z důvodu velké hlučnosti a neregulovatelnosti. PouŽívaná je pouze digestoř (odtah bez
přívodu) nad varnými plochami'

osvětIení

osvětlení je zajištěno zejména zářivkovými tělesy 2x36 Vý, jejichŽ výměna probíhá
v posledních 5 letech. Na chodbách a v podruŽných místnostech jsou Žárovková svítidla.
V umývárnách jsou LED Žárovky.

Hospodaření s vodou

Budova je zásobena vodou z veřejného rozvodu, účtováno je vodné i stočné včetně
sráŽkové vody. Spotřeba vody souvisí zejména s vařením, úklidem a hygienickými
potřebami. Většina Wc umoŽňuje podvojné splachování, umyvadla a sprchy jsou
s klasickými vodovodními bateriemi'

Chodba _ tělesa bez TRV

qVRC3_SES_Prilohy 19



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

B) REFEREručruí HODNOTY vstupující do výpoětu dle Přílohy č. 6

Referenční hodnoty spotřeby energií uvedené pro jednotlivé areály vTab.1.1 charakterizují
energetickou náročnost areálů před realizací opatření a vstupují do výpočtu úspory
definovaného v Příloze č. 6. Veškeré spotřeby jsou převzaty z poskytnutých faktur
dodavatelů energií za referenční rok 2017. VTab.1.1 jsou rovněŽ definovány průměrné
měsíční venkovní teploty a počty topných dnů, při ktených bylo výše uvedených spotřeb
energií dosaŽeno, a které jsou převzaty od ČHMÚ - meteorologická stanice Liberec.

Význam oznaěeni:

index,,i"

index,,m"

REF_T_Z|,, [GJ]

hodnota platná pro daný areál,,,i"= označení areálu.

hodnota platná pro daný kalendářní měsíc, ,,m"= označení měsíce.

je referenční hodnota spotřeby tepla, která je závislá na venkovní
teplotě (tj. spotřeba na vytápění).

je referenční hodnota spotřeby tepla, která je nezávislá na venkovní
teplotě (např' spotřeba tepla na přípravu TV, pokud je teplá voda
ohřívána aŽ v řešeném areálu).

je referenční hodnota spotřeby spalného tepla v plynu, která je

závislá na venkovníteplotě (tj. spotřeba na vytápění).

je referenční hodnota spotřeby spalného tepla v plynu, která je

nezávislá na venkovníteplotě (např. spotřeba tepla na přípravu TV).

je referenční hodnota spotřeby plynu, která je závislá na venkovní
teplotě (tj. spotřeba na vytápění) u objektu So-02.

je průměrná měsíční teplota venkovního vzduchu dle Údajů ČHtvlÚ
stanice Liberec v přísluŠném měsíci roku 2017, při které bylo
dosaŽeno referenční spotřeby energie.

je počet topných dnů dle údajů ČHtvlÚ stanice Liberec v příslušném
měsíci roku 20í7, při kteých bylo dosaŽeno referenční spotřeby
tepelné energie' Počet topných dnŮ je stanoven na základě
průměrných denních venkovních teplot přÍ vztažné venkovní teplotě
í3,0"c ve dvou po sobě následujících dnech. Den je povaŽován za
topný, pokud je součástí alespoň dvou po sobě jdoucích dnů
s teplotou niŽší neŽ 13,0'c, přičemŽ za topné dny jsou povaŽovány i

dny s průměrnou teplotou vyšší, neŽ 13,0'C, pokud tato vyšší teplota
nepřetrvává déle, neŽ2 po sobě jdoucí dny.

REF_T_N|,,. [GJ]

REF_TP Zi,'' lkwhl

REF_TP_N|,, lkwhl

REF-P Z;,, [m3]

REF_TE, rCI

REF_TD, ldnyl

Poznámka: Esco si vyhrazuje moŽnost ověřit referenční hodnoty spotřeb, teplotních údajů a
počtu topných dnů uvedené v Tab'1.1. kontrolou faktur dodavatelů energií a údajů z ČHuÚ -
stanice Liberec. Pokud by se Klientem poskytnuté Údaje uvedené v Tab.1.1 lišily od skutečně
fakturovaných spotřeb V roce 2017, nebo od venkovních teplot a topných dnů v roce 2017
evidovaných stanicí ČHtvtÚ Liberec, vyhrazuje si ESCO moŽnost opravit referenční hodnoty
spotřeb a venkovních teplot a topných dnů uvedené vTab.1.í tak, aby odpovídaly
fakturovaným spotřebám a skutečným průměrným měsíčním teplotám a topným dnům
evidovaným stanicí ČnuÚ Liberec.

qVRC3_SES_Prilohy 20



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřeinému zadavateli PřÍlohy

V souladu s čl'14 Smlouvy si v případě změny oproti výchozímu stavu, která zvyšuje
energetickou náročnost objektu, Esco Vyhrazuje moŽnost navýšit odpovídajícím způsobem
reÍerenční hodnoty spotřeb uvedené vTab.1.1, kteých se tato změna týká tak, aby tato
dodatečná změna neměla vliv na výslednou Vykazovanou úsporu (viz Příloha č. 6), případně
vyuŽít korekčnísoučinitele ve výpočtové metodice uvedené v Příloze č' 6.

Příklady změn zvyšuj ících energetickou náročnost objektu/za řízení:

. Nová přístavba nebo Výstavba nového objektu, zprovoznění objektu

Nová spotřeba energie - spotřebiče, zařízeni vzT, výtahy, technologická zařízení
apod.

Změny ve způsobu provozování - zvýšení vnitřní teploty v interiéru, prodloužení
provozní doby místnostilzařizení, odstávka systému zpětného získání tepla, vyšší
vyuŽití energetických spotřebičů, apod.

a

V případě změny oproti výchozímu stavu, která sniŽuje energetickou náročnost v objektu (s
výjimkou opatření provedených v rámci této smlouvy), vyuŽije Esco v souladu s čl.14
Smlouvy korekční součinitele ve výpočtové metodice uvedené v Příloze č.6, případně upraví
referenční hodnoty spotřeb uvedené v této příloze, ktených se tato změna týká tak, aby tato
dodatečná změna neměla vliv na výslednou vykazovanou úsporu (viz Příloha č.6)' SníŽení
referenční hodnoty spotřeby musí být provedeno vŽdy tak, aby nesniŽovalo výši vykazované
Úspory pod úroveň, které by bylo dosaŽeno v případě, kdyby změna nebyla realizována'

Příkl ady změn s n iŽuj ících energetickou náročnost objektu/za řizení :

Stavební práce (zateplení, výměna oken, apod.)

Demolice, ukončení provozu objektu, nebo jeho části

Ukončení odběru

Změny ve způsobu provozování - sníŽení vnitřní teploty v interiérech, zkrácení
provoznídoby místnosti/zařízení, zavedení systému zpětného získánítepla apod.

a

a

a

qVRC3_SES_Prilohy 2'l



Smlouva o enerqetick' ch sluŽbách určen ch ve einému zadavateli

Tab.'l.'1 Referenční hodnoty Venkovních teplot, topn ch dnťr a spot eby energií pro V počet spory dle P ílohy č.6

so-05

tvtŠ tetná,
Leiná 1249

E

N
(L
F
lJ-
LrJt

kwh

60 391,3

40 737,6

34145,3

30 035,4

9 535,0

0,0

0,0

0,0

15 206,7

21692,2

37 236,4

46 376,5

295 356,1

so-04

zŠ Št<olni, Št<otni

í336

.:
Nt
*,
lJ-
tu
É.

GJ

472,0

334,0

225,0

194,0

60,0

0,0

0,0

0,0

64,0

1 33,0

274,4

436,0

2192,4

tz
*l

I

lJ-
uJt
GJ

65,0

65,0

65,0

65,0

65,0

63,0

67,0

64,0

65,0

65,0

65,0

65,0

779,0

so-03

zŠ ruam. Míru 283 -
hlavníbudola

.:
*r
ÍL
*r
tL
UJt

kwh

144 583,4

97 530,3

81 747,6

71 907,9

22 827,9

0,0

0,0

0,0

36 406,6

5'1 933,5

89 146,9

111 030,3

707 114,4

E

z
I(L

*l
LL
I.JJt

kwh

404,3

404,3

404,3

404,3

404,3

0,0

0,0

0,0

404,3

404,3

404,3

404,3

3 638,3

so-02

Radnice č.p. 8'
Krkonošská 8

E

N
(L

TJ-
LrJ
É.

m3

4 515,34

3 389,73

2 714,76

2 660,17

912,20

0,00

0,00

0,00

1 156,38

1 903,81

2 709,80

3 690,49

23 652,67

so-01

Zámek č'p' 1

I
*l
o_
F,
lJ-
IJJ
ď.

kwh

100 774,8

67 978,8

56 978,2

50'lí9'9
15 9í1'1

0,0

0,0

0,0

25 375,4

36 197,7

62135,5

77 388,2

492 859,7

rok 2017

E
o
F
IL
LrJ
É.

dny

31

28

31

29

20

0

0

0

.E

29

30

3í

254

E
LUF
lJ-
t.rJÉ
oc

4,7
1,3

5,6

6,4

13,2

11,6

9,9

3,9

0,8

meslc

leden

unor

b ezen

duben

ktěten

ceNen

CeneneC

srpen

zan

íjen

listopad

prosinec

CELKEM

P ílohv

g š VRC3-SES-Prilohy 22



Smlouva o energetických s|uŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

c) Souhrnný přehIed spotřeb a nákladů v roce 20',7

z hlediska výpočtu dosaŽených Úspor a posouzení splnění garance jsou rozhodující
referenční spotřeby uvedené v Tab.1.1, které jsou pouŽity při výpočtu úspory v souladu s
Přílohou č'6.

Referenční období: 0í. 01 .2017 _ 31.12.2017

Seznam objektů

1. Zámek č.p. 1
Elektřina

Zemní n

Studená voda

2. Radnice č.p. 8

Elektřina

Studená voda

T

Úl

I 7ámekč'p.1 Zámek 1,543 01 Vrchlabí

2 Radnice č.p 8 Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí

3 ZŠ Nám. tiltiru Nám, Míru 283, 543 01 Vrchlabí

4 zŠ Št<otni Štolní 1336, 543 01 Vrchlabí

5 MŠ tetná Letná 1249,543 01 Vrchlabí

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 o/o

6í 670 kwh 223 663 Kč 270 633 Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 o/o

492 860 kwh 388 557 Kč 470 153 Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 15 %

652 m3 í9 469 Kč 22 389 Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 15 %

7í0 GJ 328 934 Kě 378 274 Kě

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 o/o

93 290 kwh 336 190 Kč 406 790 Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 15 %

505 m3 33 45í Kč 38 469 Kč

VRC3_SES_Prilohy 23



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Elektřina

Zemní

Studená voda

Te o

Elektřina

Studená voda

EIektřina

Zemní

Studená voda

3. zŠ Nám. Míru

4. zs Skolní

5. Ms Letná

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 %

48 433 kwh í66 434 Kč 201 385 Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 o/o

7í0 753 kwh 570 764 Kě 690 625 Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 15 %

485 m3 32 193 Kč 37 o22Kč,

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 15 %

í 376 583 Kč 1 583 071 Kč2 971 GJ

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 o/o

'176 045 kwh 599 060 Kč 724 862Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 15 %

2 544 m3 í68 515 Kč 193 792Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 %

46 2't I kwh 'l23728 Ké 149 710 Kč

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 21 %

235 634 Kč 285117 Kč295 356 kwh

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH 15 %

732m3 48 488 Kč 55 76í Kč

il4VRC3_SES_Prilohy 24



Smlouva o energetick ch sluŽbách urěen ch ve ejnému zadavateli P ílohy

REFERENčNí sPoTŘEBY
zotT

1 Zámekč.p.1

ZEMNíPlYt{ osÍAÍÍ{Í PRovozilí ilÁrLADY
platba

(čb6tDPH (čVč,DPH

spoďcba

22363 270633 492860 /t5139

platba

(čb rDPH Kčvč.oPH

21%

3885í/ 470153

mthntr
DPH 15% 1s%

652 L9469 22389
2 Radnice 8
3 Nám.

tetná

CELI(EM

Všechny budorry cEtKovÉ NÁKLADY 4 551 662 Kč bez DPlt

378274 93290 3:16190

7t07s3 u9E2 smTu 37 022
zclt 1š165ÉB 7 $0 724852 w 168515 193792

1:13728 1497L0 ?963fi 27ffi II7 732 48488 ss751
3681 1705517 1951345 425U9 1449075 175338L L498969 B8m 1 194955 1445895 4919 nzn! U7432

Gl KčbezDPH xčsDPH kwh KčbezDPH ftsDPH KtbdDPH KčSDPH

I
"t*698 576

76939L
z!44157

nu9

-t#

505

.' xčbaDPH XčSDPH Kč\ DPH KT sDPH

5 5(B 053 Kč s DPH

Tab'1.2 Souhrnn p ehled spot eb v jednotliv ch areálech v roce 2017

* spalné teplo v plynu

stáwjícíspot eba energie / média

\oda

m3

652

505

486

2 544

732

4 919

elekt ina

kwh

61 670

93 290

48 433

176 045

46 211

425 649

plyn

GJ*

492 860

0

710 753

0

295 356

1 498 969

teplo

GJ

0

710

0

2971

0

3 681

název a adresa

Zámek č.p. 1

Radnice č.p' 8' Krkonošská 8

zŠ uam. Míru 283 - hlavníbudora

zŠ Štotni, Štotnitggo

uŠ tetná, Letná 1249

CELKEM

areál

so-0't

so-02

so-03

so-04

so-05

-š>
VRC3_SES_Prilohy 25



Smlouva o energetick ch sluŽbách urěen ch ve ejnému zadavateli

Tab.'l.3 Souhrnn p ehled náklad v jednotliv ch areálech v role 2017

stálající nák|ady v Kč s DPH

celkem

Kč

763 175

823 534

929 032

2 501 725

490 588

5 508 053

rcda

DPH 15oÁ

Kč

22 389

38 469

37 022

193 792

55 761

347 432

elekt na

DPH 21o/o

Kč

270 633

406 790

20't 385

724 862

149 710

1 753 381

plyn

DPH2lo/o

Kč

470 153

0

690 625

0

285 117

1 445 895

teplo

DPH 15%

Kč

0

378 274

0

1 583 071

0

I 961 345

stáwjící náklady v Kč bez DPH

celkem

Kč

631 689

698 576

769 391

2 144 157

407 849

4 651 662

rcda

Kč

19 469

33 451

32 193

'r68 515

48 488

302 115

elekt na

Kč

223 663

336 190

166 434

599 060

123728

I 449 075

plyn

Kč

388 557

0

570 764

0

235 634

1 194 955

teplo

Kč

0

328 934

0

1 376 583

0

1 705 517

název a adresa

Zámek č.p. 1

Radnice č.p. 8, Krkonošská 8

zŠ ruam. Míru 283 - hlarníbudora

zŠ Šrotni, Šrotnitggo

uŠ tetna, Letná 1249

CELKEM

areál

so-01

so-02

so-03

so-04

so-05

P ílohy

-š'
VRC3_SES_Prilohy 26



smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Příloha č. 3
Cena a její úhrada

PoVlNNÁ ceruovÁ pŘíloHA

1. cENA zA PRoVEDENí áxl.aottícn opnrŘeruí

2. rlrunruČruí HÁxuoY (cENA zA zAJlŠrĚruí rlruerucovÁttí1 cslxeul

Cena za provedení základních opatření celkem (bez DPH)

DPH 21%

cena za provedení základních opatření celkem (včetně DPH)

13723 000 
'- 

Kč

2 88í 830 
'_ 

Kč

í6 604 830 
'- 

Kč

Cena za pos$ftnutí dodavatelského úvěru (nepodléhá DPH) 1 558 452 
'_ 

Kč

3. CENA zA ENERGET|CKÝ MANAGEMENT

Cena za energetický management celkem (bez DPH)

DPH 21%

Gena za energetick'ý management celkem (včetně DPH)

í 800 000 
'- 

Kč

378 000 
'- 

Kč

2 í78 000 
'_ 

Kč

CENACELKEM (bez DPH)

DPH

GENA CELKEM (včetně DPH)

17 08',| 452 ,-Kě
3 259 830 

'- 
Kč

20341282 ,-Kč'

VRC3_SES_Prilohy 5'l



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

A) GENA zA PRoVEDENí ZÁKLADNíGH oPATŘENí

Cena za provedení souboru základních opatření popsaných v Příloze ě' 2 je pro jednotlivé
areály uvedena V souladu s čl. 17 smlouvy po realizovaných opatřeních v Tab.3.1.

Tab.3.1 Cena za provedenízákladních opatření- rozpočet

q

Rokonšrukmplynovókololny.stávejícÍdožllódacionárníPlynovókotlg2x}l6brmEsí20ovýkonu2xt35kWbudoudomontovány. Dálobudodomoniovánopotrubl
kollo na rozdělovaě/sběraě lopnó vody v přodoru kotglny věotně koilových ěgrPadol a hydraulickóho vyrovnávaěo dynamiokóho tlaku, a to až po napoiovací hrdla

ilž rokons{Íuovanóho rordšlovačo a sbóračo toPných věiví. v kotolně budou o$zony dva novó vy$ca úělnnó závósó kondgnzaěnÍ kotlo Do Dlotrich lNNoVENs
1í5 o oglkovóm výtonu 230 kw. stávajíoí již zrekondruovaný rozd6lovaěrsbě raě topných větví včotně vyvodoní 3 topnýoh větvÍ s obč hovýml čsÍpadly s plynu|ou 16gulací

otáčok zůdang rachován. Rozdělovaěrsbóraě budo napojon novými rozvody ÚÍ na plynovó kotlo' Rozvody plynu v kotElnó budou upřavony v nozbýnó mÍřg. ExpaňŽnl Žařízoni
budo ponoaháno íáva|ioi' Kouřovody a komíny od nových kondenzaěnlch kotlů b!dou upÍavony v nozbyhóm rozsahu Pro kondonzaění provoz. Budo rcalizován komplotně
nový sydó m Ma R pÍo rokondÍuovanou koÍolnu věolně řízoní tfi stávajících 6měšovaaích šanic na rozdólovaěl/sbÚmčl' souěáslÍ opalřoni lo napoionÍ sysló mu MaR na lokálnÍ

včglně vizualizaco koblny a ffiašovaaioh danlo, naporonÍ lokálnlho dlŤočlnku na contrální dispoěink ENEsA a na diŤ€ěink měía vrohlabí a $uvi$Jicí projoKová

čést stojnl (kďle, kondenz'hosp, nové Íozwdy nezi kotli a rcdělovaěen/sběmčen, napjenl zúoje na stáyajicl objektové

čásí stav€bn/

komln a kouřowdy

č &t zT (zdÉwtní technik a)

č&t vzT
čest ýytt
čásl elektrc a hraR + napjeni na noÚ ňdicí dispčink + vizualizace + nawjenl na centrální dispčinky ENESA a něsta
denontážní páce

wjekÍová úkumentace Íealizačni a skutečnéln govedenl

lkpl
lkpl
lkpl
1 kpl

íkpl
lkpl
lkpl
lkpl

27 Ň0
't6't 000

í3 000

20 000

81 000

464 000

20 000

114 000

63 000

27 000

161 000

13 000

20 000

81 000

164 000

20 000

1 14 000

63 000

32

194

15

24

98

561

24

137

76

ÚD

činnost, ňzení

lkpl 497 000 497 000 601

2) opalření na otopná 9ugavě' Doplněni sláva|iolch tomoíatických hlavlc 0aníos na topných tělosach arotací roz9h! naslavonÍ a pojlíkou proll odalz6ni

inže n hs k á či nnost' řEeni Výslavb v lkpl
80 7 600

3 000 3 000

I 19(

3 63(

3) Úspomá opalřoni v obladi osětl3ní - náhrada vybranýoh owěilovaoich zdrojú za úspomó LED zdÍojo 1kpl 1í0000 1í0000 133 10(

{) Úspomá opatřonÍ na vodě - aplika€ úsporných por|átoíů na uíokovó armatury, sprchy + Wcdop

Jednotková
cena bez

DPH

Ce na

celkem bez
DPH

Cena celkem
s DPH

so.01 . zámek č'p' 1

Rokonšruka€ plynovó kotolny. slávajícÍ doiiÉ íaolonámi plynovó kotlo 2x Hydrothom ET 75 o výkonu 2x 75 kw bldou d.monlovány. MÍšo nlah budou ogz€ny dva novó
účlnnó závš$á kondonzačnÍ kotlg Do DiotÍich l]{]iovENs McA 90 o colkovón uýkonu í8o kW. Dálo bud6 dgmontov{no potrubí napoilrícÍ kotlo na roŽdělovačrsběrač

vody věotně h|avniho obóhového ěorpadla, a lo až po napoJovaol hrdla íávajÍcÍho rozdělovaěorsběraěo topných vělví. stáva|ící ]ozdělovaělsbě]aě topných větví budo
přiěon' dožiló armatuml $savyIodnotlivých topných větvi na rozdělovaěi/sbě]aěi budou nahnzonyza novó amatumÍ $davy. rúidá 2o ětyŤtopnýoh větvl budo

Íozdě lovaěilsběraěl vybavona novou směšovaoi šanioí dožonou z trolcgšnó měšovaol amalury $ 9Nopohonom, onorg6ticky úspornóho ěonadla s plynulou rogulací
(např. Grundíos MAGNA3), lzavÍmcÍch armatur, Íiltru a bplotnich a llakových čidgl. výcuPy zo ffiěšovaoÍoh tánlG budou napo|eny na dávarícl objeKovó ro2vody.

lovaě/8běraě budou napo'ony novými rozvody na plynová kotlo. D9monlovanó hlevni obóhovó ěorpadlo s plynulou rogulací otáěok buda v Případě možnodi využilo v
lohoto proiektu. Rozvody plynu v kotolnš budou upravony v nozbyiné mířo. ExPanzní zařízonÍ budo ponooháno dávajlcÍ. Kouřovody a komÍny od nových kondonzaěnich
budou upravony v nozby'tné m rozsahu pÍo kond3nzačni provor. Budo reallzován komplolnó nový syslóm MaR pro Bkonšruovanou kotelnu věolně řizoní nových

šovacÍch danic na rozdě lovaěilsbóračl. součádí opatřonÍ jo naPojoni 8yáó mu MaR na lokálni dlsp9ělnk vč3tně vlzuall:aco kololny a ffiěšovaolch šanlo, napol9nl
dispEěinku na 6nlrální disp.ěink ENEsAa na dlsp6ělnk měda vřchlabl a $uvl$|Ícl projoKov{ dok!monlaca

č*t strcjn| (kdle, kondenz.lDsp, m# sněšowci stanjceýtetně obělnvfth čer8&L nové nzvdy mezi kotli a

část sÍaýeb'l
konÍn a kouřowdy

část zT (zdnwhl technika)

část vzT
část pln
ěést elektn a MaR + naqjení na nov! frdÍci dispčink + vízualizace + napojenÍ na centréInÍ dispčinky ENE9A a něsta
denontážní páce
pojektová úkunentace rcalizační a skutečného poueden|

lkpl
'I kpl

lkpl
lkpl
lkpl
lkpl
lkpl
lkpl

27 @0

81 000

't3 000

20 000

81 000

497 000

20 000

122 000

69 000

27 ú0
81 000

13 000

20 000

8í 000

497 000

20 000

122000

69 000

32

98

15

24

98

601

24

147

83

napojen| zďoje na s!ávajlcÍ objektové nzvúy Ú1)
lkpl 645 000 645 000 780

2) Úspomá opatřoni v obladl osětlBnl . náhrgda vybraných owětlovacich zdro|ů :a úsPomó LED zdrojo 1kpl 180 000 180 000 217 80Í

3) Úspomá oPatřoní na vodě . apllkacg úspomýah p3rlátoni na výtokovó amalury, spÍohy + wc.íop

úsmrné ý\*v na vÝtokové bďďie @nátw, Wc stoo) 17 06147 300 14 100

Je dnotko!a
cena bez

OPH

Cena
celkem bez

OPH

Cena celkem
s DPH

Radnice č'p' 8. Krkonošska 8

VRC3_SES_Prilohy 52



Smlouva o enerqetických sluŽbách určených veřeinému zadavateli Přílohy

RokondrukB plynovó kolelny. slávaJíoí dožl!á ELolonámÍ plynovó kotlc 2x oRTAs 25o NT o výkonu 21 250 kw budou domonlovány. Míáo nlah budou o9z3ny dv. novó
Úělnné závěsé kondcnzaěnÍ koťo Do DlctÍich lNNovENs McA í60 o oclkovóm výkonu 320 kw. výkon novýoh kotlú odpovídá polňEbnému výtonu po komplotnÍm

objéKu ě.p.284 a z.topl3ní půdy obichu ě.p.283. v pÍodoru koblny budou dcmontovány vgško]ú sláv.|loÍ dožllé rozvody topnó vody vóctně rozdělovaóo a sběr.č3
větvÍ' Mlmo prodor koblny budo dcmonlována obvřéná oxpanznÍ nádÍž' kt'rá |g umlíěná v půdním prodoru ob'oKu. v koblně bud. o$rgn nový rozdělovaě a

ó' 26 ktBróho budou vyvgdony 4 topné větvr. Každá : větvl budg vÉavona novou smodalnou měšoveol denioÍ dož3nou z lřoi6íné mašovaci amalury $
onorgolloky úspomého ěgÍpadla s Plynulou regulroÍ otáčok (např. Grunďos MAGNA3)' uzavÍnoÍoh am.lur, Íltru a t!plotníoh . tlakových ěidcl. výíupy:3

íánlc budou napojony ne 8aáv.líoÍ obicHové topnó ro:vody. Rozděloveělsběřaě budc napoJcn novýml ro:vody na nové plynovó kotlc' Rozvody plynu v kotelně
upnvcny v n€zby|nó mlř3' V kotolně buda o$zeno nové €xpan'ní zeřízani. odkouňgnÍ a komÍny nových kondontaěnÍoh kotlú budou upÍavcny v ngzbylnám rozghu

provoz. Bude reallzován kompl3tně nový syslóm MaR pro rekondruovanou kot''lnu věctnĚ řízgní novýoh ffiěšoveoÍoh denlo ne rozdělovaěl/sběněl' souěáíí
op.lř3ní |o n.poi.ní cyíámu MaR na loká|nÍ dlsp3ělnk věctně vltuallzace kotolny a měšoveoloh í.nio, napoJeni lokálního dlsp3ělnku na 6ntrální dlsp3ělnk ENESA a na

mě9á vrohlabí a suvl$Jioí proJoKová dokum3nt oo.

čásl stm:jnl (kotle, kondenz.h6p, rcÚ mzďloačlsběnč včetně sněšowclch staníc včetné oběrpvfth čďpadel, Nvé
nezi kotli a rdělovačen/sběnčen, kp:jentzdfuje na stáWjIcI objektové rczvdy o, nové expnznlzalzent)

- část staýební

- komln a koub,ldy
- část zr edíaw|nÍtďhnika)
- č^st vzT
- část plytt

- část elektm a llbR + napjenl na rcuý t1dicl díspečink + izualizrce + Mpjenl na centáInl dispďinky E^lEsÁ a mésÍa
- demútážnl tráce
- pojektouá dol(unenlace realizačnl a skutečÉho povedenÍ

lkpl
lkpl
lkpl
íkpl
lkpl
íkpl
íkpl
íkpl

40 000

202 000

í3 000

20 000

81 000

497 000

27 0ú
177 0ú
98 000

40 000

202 000

13 000

20 000

81 000

497 000

27 000

177 000

98 000

48

244

15

24

98

601

32

214

118inŽenýská ěinrcst, frzenÍ

1kpl 1í16000 íí16000 í350

2) Úspomá opatř€nÍ v oblagl owěllgnÍ - náhnda vybnnýoh osětloveoioh zdroJú za úspomé LED zdroJo lkpl 52 000 52 000 6292(,

r) &pomá opatřoni na vodě - apllk.oo úspomýoh p.Ílálonů na výtokovó armatury, sprchy + wcdop
Úsqmé gv*y na Výtd<oyé batďie (retátw' wc stoD) 31 58187 300 26 t00

JednotkoVá
cená bez

DPH

cená
celkem bez

OPH

Cena celkem
s 0PH

zs Nam. MlrU 283 - hláVni budová Mnozstvr

opalř.ni na patách objoKú. Na dávajlaloh rozdělovaóÍohl6běraěíah lopnýoh větvÍ ne paÉoh |cdnolllvých Pavllonú budou nahnzony ětyřestnó Případně trojcoslné
s{ani@ za novó měšov.oí 3tani6 slrojocínou smóaoveoÍ emelurou (c.|kcm í3 měšovaných vělvÍ ÚÍ a 2 měšovanó větw pro TW). v rámol rokonárukco

llanlc budou vyměněny l amelumí $davy tachto mělovenýoh větvi na rozdělovaěÍoh/!bóněloh. oběhová &Ípedla s plynulou rugulaoí oláěck budou
na ltávaJíoÍ. Bud3 Brllzován komplgtně nový rycóm MaR pro ří2.nÍ |.dnotliyýoh větví ÚÍ a ohřBvu TUv ne petáoh oblgKů. souěá3lí opalřrní j. naPo|gni Éytlómu

lokální dlspoěink věolně vlzuallzecc měšovacích rtenic, napoJ3nl loká|ního disprělnku na contÉlnl dlspoělnk ENESA a ne dlspgěink měsaa V]chlabÍ a euvl$JÍoí pro|oklová
Rovně' bud. obcuzc systómu umožněň vzdálBný přÍdup ne dispcělnk.

- část stnjnl (nové ptrubnl zapojenl p&užnýh objeklových ptbdáwlch slan:b, doplnénl a úpaw směšovactch nlů s wvžitlm
čeryadel s EgulacÍ otáček , napjent rekústruoýaných rczwdťl na stáWjlc! objekrové rczwdy ÚT a bpré vdy)

čásí sÍáWbní

čásl zT (?ďffitnÍ lÉhnika)
čásl eleklrc a fub,R + napjenl na rcvý ňdhl dispečink + vizualizee + napojenl na centálnl dispďinky ENESA a něsta
denúlážnl tráce
wjektová dokunentace Mlizačnl a skutečÉho pov€ť'enl

lkpl
lkpl
lkpl
lkpl
lkpl
lkpl

13 000

l3 000

í í09 000

67 000
't64 000

9í 0m

13 000

í3 000

1 109 000

67 000

164 000

It 000

15

'Í5

13/.1

81

'198

nzenl 110 1

íkpl 686 000 686 000 830

oPatřoni ne lopnó $u!t vó. Náhnda kohoutů ne topných lělcsoh za w$co kvalltnl v3ntlly oaníos M.ll vóctna t6most tických h|avlo Dan'os M292o pro v.Írrna proíory
zvýšonou odolnoáí e ochranou protl odolz€nl. Hydraullokó zeroeulováni olopnó sudavy

tm8tďická hlavice DilIoss M2920 - natďiál, montáŽ, ďedn#taEnl
pfuiekt hr*aulic k ého vegulovánl oloplé soustaYy

000

116 000

í44 000

I 16 000

174

140

180

nalďiál, núláž, pYdnastavenl, zkouŠky

Rokondrukoc olcktroěásti na ob,ioklu Uí.2 v rozshu přodanóho projekiu

- elektmzvody v mzsahu předaného pojektu bez Évětlowclch téles
- nová LED Bvéilovacl lělesa v Bilonu U1.2
. část slavebnÍ

- Fojeklouá dokumedace realizačnl a skulečIÉlb powdenÍ

822

586

í46

146

lkpl
lkpl
lkpl

680 000

485 000

121 000

í21 0m

680 000

485 000

12í 000

12í 000č i n rc t' řÍz e n Í v'ys l avb y

Gpomá opallenÍ v oblasli osětl.nÍ - náhnd. wbrenýoh owěllovaoíoh zdrojů 
'e 

úspomó LED zdrolo 1kpl í32 000 132 000 159

Úspomá oprtňrnÍ na vodě - apllkaB úspomýoh poÍlátonů na výloková am.lury, rprahy + wcdop
133 48300 39 900

cená celkcm
s oPH

Je dnolkova
cená bez

DPH

Cena
celkcm be!

DPH

SO-04 - ZS Skolni. Skolnr 1336

qVRC3_SES_Prilohy 53



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Pří|ohy

Rokonírukco Plynovó kolelny. slávajloí dožlÉ daclonáml plynové koilg 2x Vladrus Gí00 o výtonu 2x í05 kw budou domontovány' MíŠo nich budou o$zgny dva nové

úělnnó závě$é kondenzaěnl kotlo Do Di€trioh lNNoVENs McAíí5 o cglkovém výkonu 230 kW' Dálo budou domontov{nyhlavní řozvodylopné vodyv prošoru kololny
rozdělovaěe a sbaračo topných vótvl. V kololně budo osaron nový rozdělovaě a sběíaě, ro kterého budou vwedeny4topné vatvo ( í.lJT hospodářdtá budova,2.lh
1, 3.UT pavllon 2, ,!. ohbv ŤUv). Každá z větvl budo vÉaveÍla novou smosalnou ffiěšovact danlcl složgnou Ž troJogíné ffiašovaol amatury so s.NoPohonEm,

úspomé ho ěerpadla s plynulou EgulaoÍ otáěsk (např' Grundíos MAGNA3)' uzavlraclch armatur, íiltru a bplotnlch a tlekových čide|. Výstupy ze ffiěšovaaloh danlo
naPoieny na sláva|lcl objsklovó rczvody' Rozdělovaěrsbě raě budo napo,i3n novými rozvody na novó Plynovó kollo. V Prostoru kololny budg lnstalován nový zásobníkový
teplé vody (ÍUv)' Kgrý budo vy4áPěn toPnou vodou z kotlů. ohřívaě budg napo'gn na pllvod sludoná vody a na nový plaíový rozvod lePló vody včolně ciÍ*ul.cg do

Nový ohřov TUV Pro kuchyni Plně nahradÍ stáva|Ícl gleKÍické borlory pro provoz kuohyně. Tgplo pro ohřov TW budg měř3no gmodalným kaloÍimotBm. Rozvody
v kotglně budou uPÍavony v no:by{nó míňo. Expanzní zaňzení budg vyu'ito dávarÍol. odkouř8nl a komÍny novýoh kondonzačníoh kotlú budou !PÍavony v nerbýnóm

pro kondon2ační provoz. Bude rcallzován komploině novýsyšóm MaR Pro Í€kongruovanou kotolnu věolně řÍzenÍ nových ffiěšovaoíoh danio na Íozdalovaěllsběněi a

TUV pro kuchyň' souěásll opatň8nÍ jg naporenl sýšá mu MaR na lokálnÍ dl6Poěink věolně vizualizaco kotolny' 3měšovaclch danlc a ohňevu TUV' napoiBnl loká lnlho
na cenlrálnÍ dispgěink ENEsA a na dlspečink masta V]chlabÍ a souvisoilcl proiohová dokumgntaco.

část strcjnÍ (kotle, kon&nz.hosp, nov! nzdělovačlsběnč včetné sněŠovacÍch stanic a oběluvých čerpdel' no\!é lozvdy
kotti a ndělovačen/sběnčen, napojenl zúoje na stávajlcl objektové rczvdy ÚT, nová ýÍyava Tw po kuchylt s něrenlm

óásl slarcbní
konln a koďowdy

část zT (zdnvotnl technika)

část vzT
čásl plw

část eleklm a ltaR + naqjenl na nový Nicl dispčink + vizualizace + napojenÍ na centrálnl dispčinky ENESA a nésta
demontážnl yáce
pÍojektová dokunentace Ealizačnl a sklJtečného povedenÍ

lkpl

lkpl

lkpl

lkpl
lkpl
lkpl
lkpl

íkpl

27 N0
128 000

l3 000

20 000

81 000

518 000

20 000

164 000

90 800

27 000

128 000

í3 000

20 000

8í 000

518 000

20 000

í64 000

90 800

154

15

24

98

626

24

198

109

W frpruu rUV)
lkpl 1 029 000 1 029 000 1 245

2} Ú+omá oPatřonl v obledi osětlenÍ . náhrada vybraných o$ětloveoloh zdrolú 2a úspomé LED zdroj3 lkpl 26 000 26 000 31 460

3) Úspomá opatřenl na vodě . apllkaoe úŤomýoh Porlátorů na výtokové armatury, Ťrchy + Wcdop

úswné ilvkv na vÝtokové bdďie (Btátoly' Wc stoo) s 300 28 800 34 848

Cena celkem
s DPH

Jednotkova
cena bez

DPH

Cena
celkem bez

DPH
so'05. [4Š Letna' Letná 1249 MnožýVi

cena celkem za provedeni základních opatřeni v Kč bez DPH

21 o/" OPH

cena celkem za provedeni základnich opatření V Kč s DPH

I 3 723 000

2 881 830

1 6 604 830

Část ceny za provedení opatření Ve Výši 8 300 ooo,- Kč s DPH uhradí Klient jednorázově po
předání a převzetí provedených opatření.

Zbýva1íci část ceny za provedení opatření ve výši 8 304 830'_ Kč s DPH umoŽní Esco
Klientovi splácet V pravidelných čtvrtletních splátkách po dobu 12 let.

Esco Vystaví po dokončení opatření a jejich předání závěrečnou fakturu (daňový doklad),
jejíŽ součástí bude splátkový kalendář ceny za provedení opatření a příslušného úroku
uvedený v Tab. 3.2.

qVRC3_SES_Prilohy 54



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Tab.3'2 Splátkovýkalendář
číslo čtwtletní

splátky
jistina úrok celkem splatnost

Kč s DPH Kč Kč s DPH den
0 8 300 000 0 E 300 000 15.1.2020
1 145 275 60 210 205 485 31.1.2020
2 146 328 59 157 205 485 30.4.2020
3 147 389 58 096 205 485 31.7.2020
4 148 458 57 027 205 485 31.10.2020
E 149 534 55 951 205 485 31.1.2021
6 150 618 54 867 205 485 30.4.202'l

7 151 710 53 775 205 485 31.7.2021
8 152 8'tO 52 675 205 485 31.10.2021
o 153 918 51 567 205 485 31.1.2022

10 155 034 50 451 205 485 30.4.2022

1',! '156 158 49 327 205 485 31.7.2022
12 157 290 48 í95 205 485 31.10.2022
13 158 430 47 055 205 485 31.1.2023
14 159 579 45 906 205 485 30.4.2023
15 160 736 44749 205 485 31.7.2023
16 161 90'1 43 584 205 485 31j0.2023
17 163 075 42 414 205 485 31.1.2024
18 164 257 41 228 205 485 30.4.2024
19 165 448 40 037 205 485 3'1.7.2024

2Q 166 648 38 837 205 485 31.10.2024
21 167 856 37 629 205 485 31.1.2025

22 169 073 36 412 205 485 30.4.2025
23 170 299 35 186 205 485 31.7.2025

24 '171 533 33 952 205 485 31.10.2025
25 172777 32708 205 485 31.1.2026
26 174 030 31 455 205 485 30.4.2026
27 175 291 30 194 205 485 31.7.2026
28 176 562 28 923 205 485 31.'10.2026

29 177 U2 27 643 205 485 31.'1.2027

30 179'.132 26 353 205 485 30.4.2027

31 180 430 25 055 205 485 31.7.2027

32 181 738 23747 205 485 31.10.2027

33 183 0s6 22429 205 485 31.1.2028
u 't84 38s 21 102 205 485 30.4.2028
35 185724 19 765 205 485 31.7.2028

36 187 066 18 419 205 485 31.10.2028
37 188 423 17 062 205 485 31.1.2029

38 189 789 1s 696 205 485 30.4.2029
eo '191 't65 M32A 205 485 31.7.2029
40 192 551 12 934 205 485 31.10.2029
41 193 947 11 538 205 485 31.1.2030
42 195 353 10 132 205 485 30.4.2030

43 196 769 8 716 205 485 31.7.2030
44 198 196 7 289 205 485 31 . 10.2030

45 199 632 5 853 205 485 31.1.2031
46 201 080 4 405 205 485 30.4.203'1

47 202 538 2947 205 485 31.7.2031
48 204 003 148/' 205 487 31.10.2031

SUMA '16 604 830 1 558 452 18 163 282

qVRC3_SES_Prilohy 55



smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli PřÍlohy

B) FTNANCN! NAKLADY
Vsouladu sčl. 18 a čl.24 smlouvy je výše Úroků uvedena Ve splátkovém kalendáři
v Tab.3.2. Úroky bude Klient hradit k jednotlivým splátkám ceny za provedení opatření.

C) CENA ENERGETICKEHO MANAGEMENTU
V souladu s čl. 19 a čl. 23 smlouvy je cena energetického managementu uvedena v Tab.3.3

Tab.3.3 Cena energetického managementu v Kč bez DPH

Rok

cena energetického managementu v Kč bez DPH

termín vystarcnífaktury CELKEM

31.3. 30.6. 30.9. 31.12. Kč bez DPH

2020 19 900 19 900 í9 900 19 900 79 600

2021 39 100 39 100 39 100 39 100 1 56 400

2022 39 í00 39 100 39 100 39 100 156 400

2023 39 100 39 100 39 100 39 100 156 400

2024 39 100 39 100 39100 39 100 156 400

2025 39 100 39 100 39 100 39 100 156 400

2026 39 100 39 100 39 100 39 100 156 400

2027 39 100 39 100 39 100 39 100 156 400

2028 39 100 39 100 39100 39 100 156 400

2029 39 100 39 100 39 100 39 100 156 400

2030 39 100 39 100 39 100 39 100 156 400

2031 39 100 39 100 39 '100 39'100 156 400

Celkem í 800 000

Cenu energetického managementu bude Esco fakturovat Klientovi čtvrtletně v souladu
s Tab.3.3. K této ceně bude připočtena DPH d|e platných sazeb'

D) PRÉM!E
Pokud bude dosaŽená úspora za příslušné zúčtovací období vyšší, neŽ garantovaná úspora
uvedená pro toto období v Tab.5.'1 v Příloze č.5, vzniká Esco vůči Klientovi v souladu
s čl. 21 smlouvy práVo na zaplacení prémie stanovené v souladu s Přílohou č. 5.

VRC3_SES_Prilohy 56



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Příloha ě.4
Harmonogram reallzace projektu

V rámci procesu ,,ověření stavu" v souladu s čl' 5 Smlouvy bude provedeno i upřesnění
harmonogramu realizace projektu. Podrobnější harmonogram bude součástí předběŽné
zprávy dle čl. 5 smlouvy.

Základni termíny:

26.7.2019

26.7.2019 - 30.9.2019 -

1.8.2019 - 15.10.2019 -

1.8.2019 - 30.11.2019 -

1.9.2019-30.12.2019 -

1.10.2019

1 .10.2019- 31 j2.2019 -

31.12.2019

1.1.2020

31.12.2031

31.12.2031

podpis smlouvy

Íáze ] - přípravné a projekční práce a předběŽné činnosti

fáze ll _ výměna ventilů na otopných tělesech za termostatické
ventily a instalace termostatických hlavic

fáze ll - dodávka a montáŽ úsporných opatření na el. energii a
vodě v jednotlivých objektech, rekonstrukce elektroinstalace

fáze ll - realizace úprav na zdrojích, na patách objektů a na
topných systémech včetně systémů MaR a napojení na centrální
řídící dispečink ENESA a na dispečink města Vrchlabí

fáze lll - zahájení vyhodnocování úspor v souladu se smlouvou

fáze lll - optimalizace nastavení systémů vytápění ve vazbě na
vnitřní a venkovní teploty

táze 11 - dokončení realizace úsporných opatření v objektech,
předání a převzetí díla, vystavení závěrečné faktury

fáze lll - zahájení garancí Esco za Úsporu, zahdjení splátek díla

fáze ll1- ukončení splácení poskytnutého úvěru

fáze lll - ukončení smlouvy, ukončení vyhodnocování úspor a
garancí za úsporu

Podrobný harmonogram realizace opatření v jednotlivých objektech bude konzultován s
pověřenými zástupci Klienta a bude v maximální moŽné míře přizpŮsoben poŽadavkům
provozu řešených objektů.

Vzhledem k realizaci stavebních úprav (zateplení) na objektu so-03 zŠ ruam. Míru 283
Vroce 2020 a posunutí termínu uzavření smlouvy na 26.7.2019, předpokládají smluvní
strany, že realizace plynové kotelny včetně systému MaR na tomto objektu bude posunuta
na rok 2020, coŽ bude ošetřeno Dodatkem č.1 této smlouvy, ktený bude výstupem procesu

,,ověření stavu a vyuŽitíenergie v objektech" dle čl. 5 smlouvy'

qVRC3_SES_Prilohy 57



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Příloha ě. 5
Výše garantované úspory' sankce za nedosažení garantované

úspory a prémie za překročení garantované úspory

A) vÝŠe GARANToVANÉ Úspony

Garantovaná úspora pro jednotlivá zÚčtovací obdobíje uvedena v Tab.5.1.

Tab.5.'1 Garantovaná úspora

Rok (zúětovací obdobi) Garantovaná úspora GÚ26
v Kč bez DPH

výše úspory v %

od 1.1.2020 do 31.12.2020 775 000 16,7o/a

od 1.1.2021 do 31.12.2021 865 000 18,6o/a

od 1.1.2022 do 31.12.2022 865 000 '|.8,6o/a

18,6o/aod 1.1.2023 do 31.12.2023 865 000

od 1.1.2024 do 31.12.2024 865 000 í 8'60l

od 1.1.2025 do 31.12.2025 865 000 19,6o/a

od 1.1,2026 do 31.12.2026 865 000 19,6o/a

od 1.1.2027 do 31.12.2027 865 000 18,6o/a

od 1.1.2028 do 31.12.2028 865 000 18,60/o

od 1.1.2029 do 31j22029 865 000 18,6o/a

od 1.1.2030 do 31.12.2O3O 865 000 19,6o/a

od '1.1.2031 do 31.12.2031 865 000 18,60/o

Celkem í0 290 000

Za příslušné zúčtovací období je garantována celková Úspora nákladů Ve Výši uvedené
vTab.S.1, nikoli úspory nákladů na jednotlivých objektech, nebo na jednotlivých energiích.
Úspora zahrnuje Úspory nákladů na teplo, plyn, elektřinu, Vodu a úspory ostatních
provozních nákladů' V Tab.5.2 je uvedena očekávaná struktura garantované úspory po
jednotlivých energiích.

Výše uvedená garantovaná úspora je platná za předpokladu, Že v objektu So-03 zŠ uam.
Míru proběhne do konce roku 2020 očekávané kompletní zateplení objektu č.p.28a (tj.
kompletní zateplení fasády, podlahy půdního prostoru a kompletní výměna výplní otvorů na
obálce budovy), a to alespoň na doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla dle
Čstrt zs o54o-2 z října 2011. Dále se předpokládá, že případný systém nuceného větrání
bude provozován pouze v provozních hodinách školy v minimální míře zajišt'ující hygienickou
výměnu vzduchu a s účinností rekuperace alespoň 70-80o/o.

V případě, Že výše uvedený předpoklad nebude splněn ve výše uvedeném rozsahu a kvalitě,
bude po dobu nesplnění tohoto předpokladu úspora ÚsP'o stanovená v souladu s Přílohou
č. 6 odpovídajícím způsobem navýšena o úsporu, která by byla dosaŽena splněním výše
uvedeného předpokladu, nebo bude garantovaná úspora odpovídajícím způsobem sníŽena o
Úsporu nedosaŽenou vlivem nesplnění výše uvedeného předpokladu.

qVRC3_SES_Prilohy 58



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli PřÍlohy

rok období
zaručené úspory

energie /média v tech. jednotkách v Kě bez DPH

1

1.1.2020

31.12.2020

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemní plyn 229 717 kWh/rok* 'l82 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

wda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prorozní náklady 111 900 Kč/rok

zaruěené úspory celkem 775 000 Kč/rok

2

1.1.2021

31.12.2021

tepe|ná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemní plyn 34'1791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

rcda 'í 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prorozní náklady 111 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kč/rok

3

1.1,2022

31.12.2022

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemníplyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

rcda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní proroznÍ náklady 111 900 Kč/rok

zaruěené úspory celkem 865 000 Kč/rok

4

1.1.2023

31.12.2023

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kě/rok

zemníplyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

rcda 'l 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prorozní náklady 'l'l1 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kě/rok

5

1.1.2024

31.12.2024

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemníplyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223'l42 Kč/rok

roda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prowznl náklady 111 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kč/rok

6

1.1.2025

31.12.2025

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemníplyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kě/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

wda '1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prowzní náklady 1'11 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kč/rok

T ab.S'2 očekávaná struktu ra g arantované úspory

qVRC3_SES_Prilohy 59



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

rok období
zarucene uspory

energle /média v tech. jednotkách v Kč bez DPH

7

1.1.2026

31.12.2026

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemní plyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

roda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prowzní náklady 111 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kč/rok

8

1.',l.2027

31.12.2027

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemní plyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

roda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prouczní náklady 'l11 900 Kč/rok

zaruěené úspory celkem 865 000 Kč/rok

I
1.1.2028

31.12.2028

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemní plyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

wda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prowzní náklady 111 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kě/rok

10

1.1.2029

31.12.2029

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemní plyn 341791 kWh/rok* 272 958 KČ/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

loda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatnÍ prowzní náklady 1'11 900 Kč/rok

zaruěené úspory celkem 855 000 Kě/rok

11

'1.1.2030

31.12.2030

tepelná energie 418 GJ/rok 193 500 Kč/rok

zemní plyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223142 Kč/rok

loda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prowzní náklady 111 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kč/rok

12

1.1.2031

31.12.2031

tepelná energie 418 GJ/rok '193 500 Kč/rok

zemní plyn 341791 kWh/rok* 272 958 Kč/rok

elektrická energie 67 522 kWh/rok 223 142 Kč/rok

wda 1 034 m3/rok 63 500 Kč/rok

ostatní prorczní náklady 111 900 Kč/rok

zaručené úspory celkem 865 000 Kě/rok

CELKEM

2020 -2031

tepelná energie 5 0't1 GJ 2 322 0o0 Kč

zemní plyn 3 989 415 kwh. 3 'l85 501 Kč

elektrická energie 8't0 259 kwh 2 677 699 Kč

wda 12 409 m3 762 000 Kč

ostatní prorczní náklady 1 342 800 Kč

zaručené úspory ce!kem í0 290 000 Kě
* spalné teplo v plynu

VRC3_SES_Prilohy q60



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

B) sANKcE zA NEDoSAŽENí onnenT. ÚsPoRY A PRÉMIE

Sankce ESco za nedosaŽení garantované úspory a prémie Esco za překročení
garantované úspory bude stanovena následujícím postupem:

a) Na konci kaŽdého zúčtovacího období provede Esco výpočet Úspory nákladů ÚSPzo za
uplynulé zúčtovací obdobív souladu s Přílohou č.6.

b) Pokud bude za dané zúčtovací období ÚsPzo niŽší, neŽ garantovaná úspora GÚro
uvedená pro toto zúčtovací období v Tab.5.1 v Kč bez DPH, vzniká Klientovi právo na
sankci Esco za nedosaŽení garantované úspory v daném zúčtovacím období. Výše
sankce bude stanovena následovně:

Sankce2g = GÚzo- ÚsP.o

c) Pokud bude za dané zúčtovací období ÚsPzo vyšší, neŽ garantovaná úspora GÚ'o
uvedená pro toto zúčtovací období v Tab.5.1 v Kč bez DPH, je garance ESCO za
příslušné zúčtovací období splněna a ESCo vzniká právo na prémii za překročení
garantované úspory v daném zúčtovacím období' Výše prémie bude stanovena
následovně:

Prémie26 = o,4o. (Úsp.o- GÚzo)

Tuto prémii Klient uhradí Esco v souladu se smlouvou

Význam označení:

Prémie29 [Kč]

Sankce2g [Kčl

Úsp'o Íxe]

cÚ'o lxel

je prémie ESco za dané zúčtovacíobdobí.

je sankce Esco za dané zúčtovací období.

je celková úspora nákladů za zÚčtovací období stanovená v souladu
s Přílohou č'6'

je garantovaná Úspora nákladů za zúčtovací období uvedená
v Tab.S.1 v Kč bez DPH.

uVRC3_SES_Prilohy 61



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

PříIoha ě.7
Energetický management

Energetický management je nedílnou součástí sluŽeb poskytovaných ESCo v rámci této
smlouvy, je nezbytný pro dosaŽení garantované úspory, pro její prokázáni a pro její
vyhodnocení' Zahrnuje i doporučovánídalších moŽností, jak zlepšit hospodaření s energií.

Cílem energetického managementu je minimalizovat provozní náklady při zachování
poŽadovaných parametrů vnitřního prostředí, zejména tepelné pohody v objektech.

A) Energetický management - povinnosti KIienta

Klient bude pravidelně měsíčně zasílat na e-mailovou adresu oprávněné osoby Esco
uvedenou v příloze č. 8 následující údaje:

. kopie veškeých faktur za dodávku tepelné energie / plynu pro jednotlivé objekty, ve
kteých je vyhodnocována úspora tepelné energie / plynu, a to nejpozději do 7 dnů po

vystavenítéto faktury dodavatelem tepla / plynu;

. odečet stavu fakturačních a vybraných podruŽných měřičů tepla a plynu, a to
nejpozději do 7 dne v měsíci;

. klient bude na výše uvedenou e-mailovou adresu zasílat rovněŽ kopie faktur za
dodávku elektrické energie a vody pro všechny objekty, a to nejpozději do 7 dnů po
vystavenítéto faktury.

Klient bude dále zasílat na e-mailovou adresu oprávněné osoby ESco uvedenou
v příloze č.8 následující Údaje:

. informace o veškeých plánovaných změnách v objektech, které mohou mít za
následek nárůst spotřeby elektrické energie a/ nebo energie na vytápění a ohřev TV,
a to nejpozději 30 dnů před dlouhodobě plánovanými významnými změnami (např.
přístavba nového objektu, instalace nové VZT jednotky nebo jiného významného
spotřebiče energie, celkové změny ve vyuŽití areálu, významné rozšíření odběru
teplé uŽitkové vody apod') a nejpozději 7 dnů před plánovanými změnami malého
rozsahu (např. posílenítopných ploch, změna ve vyuŽití místností apod.);

. informace o veškeých mimořádných stavech, které mohou mít za následek nárůst
spotřeby elektrické energie a/ nebo energie na vytápění a ohřev TV, a to neprodleně
po zjištění tohoto mimořádného stavu.

Další úkolv a povlnnostl Klienta/ provozovatele:

o Klient se zavazuje na základě proškolení vyuŽívat energetická zařízeni k účelnému
provozu, na základě výzvy ctít základní pravidla pro optimální vyuŽití instalovaných
zařizení a dlouhodobě společně s ESCo usilovat o maximalizaci energetických úspor
v rámci podmínek kladených na uŽívání daných prostor a zařízenÍ v souladu
s platnou legislativou' Esco poskytne veškerou potřebnou součinnost k zaškolení
osob;

včas zaznamenávat změny, které by mohly vést k Úniku či ztrátě energetických a
jiných médií V provozovaném hospodářství, zajistit nápravná opatření;

a

VRC3_SES_Prilohy 86



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

. nepřetápět prostory - udžovat teplotu v daných prostorech na přiměřené úrovni
(zvýšení teploty V prostorech, znamená zvýšení nákladů na Vytápění). U dlouhodobě
nevyuŽíVaných prostor nastavit tlumené vytápění, tzv. temperování prostor na
minimální teplotu;

o uváŽeně hospodařit s teplou Vodou;

. dodžovat základní pravidla úsporného provozu při osvětlení vnitřních prostor, klást
důraz na úsporu v této oblasti elektrické spotřeby;

. Vyvarovat se nadměrného a nekontrolovatelného větrání okny (trvale otevřená nebo
nedovřená okna, jsou povaŽována za nadměrné a nekontrolované větrání z důvodu
velkého úniku tepla); v zimním období se doporučuje větrat krátce a intenzivně
několikrát denně; zavírat dveře oddělujícívytápěné místnosti od nevytápěných;

o pravidelně působit na uŽivatele a sniŽovat energetickou náročnost organizačními
opatřeními;

. dbát na úsporné nakládání s prostředky svěřenými na provoz energetického
hospodářství, provoz z hlediska těchto nákladů optimalizovat;

o Klient bude nadále zajišťovat řádný servis a údžbu související s provozem nově
vzniklého energetického systému a finančně plnit ostatní náklady související
s provozem, mimo náklady samostatně specifikované v povinnostech poskýovatele,
jeŽ jsou součástí finančních nákladů poskytovatele sluŽby a na nichŽ je klient povinen
provozně spolupracovat;

. mezi ostatní budoucí provozní náklady související s provozem patří zejména mzdové
náklady na osoby zajišt'ující výhradně provoz energetického systému' správní a
výrobní reŽie související s investičními opatřeními k zajištění běŽného servisu, oprav,
revizí, měření a pravidelné kontroly technologických zařízeni zdrojŮ, rozvodů
energetických médií, akčních členů systému měření a regulace (MaR), předávacích
stanic a rozvoden, míst spotřeby a užití energie;

o Klient je povinen dle moŽností minimalizovat náklady na údžbu zařízení včasným a
pravidelným servisem a ctít metodických pokynů Esco.

Klient je povinen obsluhovat zařÍzeni, prvky a systémy dodané a instalované v rámci
opatření a řídit se provozními předpisy/postupy předanými ESco při předání'

W
VRC3_SES_Prilohy 87



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

B) Energetický management - činnosti a povinnosti Esco
Esco bude uplatňovat principy energetického managementu Ve Všech objektech uvedených
V příloze č' 1. Cílem energetického managementu je minimalizovat provozní náklady při

zachování poŽadovaných parametrů vnitřního prostředí, zejména tepelné pohody V

objektech. Energetický management zahrnuje následující činnosti ESCO:

. měsíční evidence spotřeby tepla (plynu) na fakturačním měřícím zařÍzeni (ve

spolupráci s odpovědnými pracovníky Klienta) a archivace dat;

. měsíční kontrola a sledování spotřeby tepla (plynu);

. měsíční porovnávání naměřených údajů s historickými spotřebamitepla (plynu);

. měsíční porovnávání naměřených údajů s historickými spotřebami tepla (plynu) se
zohledněním rozdílných teplotních podmínek a změn ve vyuŽití areálů a objektů;

. měsíční vyhodnocení vývoje spotřeby tepla (plynu) a porovnání s očekávanou
spotřebou;

. měsíční vyhodnocení odchylek od očekávaných spotřeb a s tím související
identifikace nadměrných spotřeb vyvolaných nehospodárným vyuŽitím energie nebo
poruchou systému regulace nebo jiného zařízení majícího vliv na spotřebu energie;

. identifikace důvodů vedoucích ke spotřebám vyšším neŽ očekávaná případně
průměrná úroveň spotřeby;

. spolupráce s oprávněnými osobami dle Přílohy č. 8 na odstranění důvodů vedoucích
ke spotřebám vyšším neŽ očekávaná, případně průměrná úroveň spotřeby, tj

optimalizace hospodaření s tepelnou energií a plynem;

. spolupráce s oprávněnými osobami dle Přílohy č. 8 na optimalizaci nastavení
systému vytápění a systému lRC s ohledem na aktuální potřeby jednotlivých areálů a
objektů;

. kontrola správné funkčnosti instalovaných opatření v případě odchylek Ve
sledovaných spotřebách;

o vyhledávání dalšího potenciá|u pro sníŽení energetické náročnosti areálů.

o optimalizace odběrových sazeb čitarifů

. součástí energetického managementu bude i sledování a porovnávání fakturovaných
spotřeb a nákladů za elektrickou energii a vodu. Pokud faktury za elektrickou energii
a vodu nebudou vystavovány měsíčně, bude nezbytné v případě měsíčního
sledování poskytnout kromě faktur i náměry fakturačních elektroměrů a vodoměrů
vŽdy koncem (začátkem) měsíce.

VRC3_SES_Prilohy 88



smlouva o energetických sluŽbách určených veřeinému zadavateli Přílohy

c) Standardní provozní podmínky

Energetické systémy budou nastaveny tak, aby byla v jednotlivých typech místností
dodžována pravidla pro vytápění dle Čsru eru 1.2831 a dle vyhlášky č'194l2oo7 sb.
Příloha č'1. PoŽadované teploty vnitřních prostor jsou uvedeny v Tab'7'1. V mimoprovozních
hodinách budou realizovány teplotní útlumy (sníŽení vnitřní teploty o 3"C aŽ 5"C _ viz
Tab'7 '1). Mimoprovozní útlumové režimy budou průběŽně aktualizovány na základě
aktuálního vyuŽití objektů.

Tab'7 .1 - Výchozí nastavení teplot v mÍstnostech

druh místnosti
teplota ve'C

provozní
hodiny

mrmoprovoznr
hodiny

prázdninový
útlum

ne 0-'t0 0-1 -10

21 1 0 15
Kabinetv, kanceláře 21,5 18,0 15,0
Dílny pro hrubou práci 18.0 15.0 15.0
Tělocvičnv 18,0 1s,0 1s,0
Satny u tělocviěen 21,0 18.0 15.0
\ýuŽÍvané sprchy, koupelny a převlékárny 24,0 18,0 15,0
!ýtápěné vedlejší místnosti (chodby, schodiště, WC,
šatny jen pro svrchní oděv, ai.)

18,0 15,0 15,0

Mateřské školky
Uěebny, herny, lehárny 22,0 18,0 15,0
Satnv pro děti 20.0 18.0 15.0
Umývárny pro děti, WC 24,0 18,0 15,0
Administrativní budovy
Kanceláře. čekárnv. zasedací síně. iídelnv 21,5 18,0
\ýtápěné ved lejš í m ístnosti (chodby, h lavn i schodiště,
WC, aj.)

't8,0 15,0

Wtápěná vedleiší schodiště 15.0 10.0
Haly, místnosti s přepážkami 18,0 15,0
Domovydůchodců a obdobné sociální zařízenÍ

obývací místnosti (obývací pokoje, loŽnice, jídelny,

iídelny s kuchyňshým koutem, pracovny, kuchyně, aj.)
22,0 18,0

Koupelnv 24.0 18,0
WC 20.0 18.0

Wtápěné vedlejš í m ístnosti (předs íně, chodby, ai.) 18,0 15,0
Wtápěná schodiště 18.0 15.0

Základní provozní doba objektů typu školy:

Po-Pá od 7:30 do 15:30, So_Ne nevyuŽito

Základní provozní doba objektů typu úřad:

Po-Pá od 6.30 do 18:00, So_Ne nevyuŽito

Nastavení Útlumových reŽimů pro jednotlivé místnosti provede ESCO po konzultaci s
provozním personálem jednotlivých objektů. Mimoprovozní útlumové reŽimy budou průběŽně
aktualizovány na základě aktuálního vyuŽití objektů'

qVRC3_SES_Prilohy 89



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

D) Energetický management - ovládání dispečinku a komunikace

Patní regulace na topných větvích, případně regulace celého zdroje tepla, bude na objektech
s novým lokálním řídícím dispečinkem umoŽněna na následujících úrovních:

- lokální řídící dispečink na příslušném obiektu - z tohoto dispečinku bude moci provozní
personál daného objektu nastavovat regulaci tepelného hospodářství (topných větví,
případně zdroje tepla) dle svého aktuálního poŽadavku a potřeby' K tomu bude mít
k dispozici veškeré nezbytné vybavení včetně vizualizaci regulovaných částí
energetického hospodářství. Na vyŽádání je moŽno zajistit pověřenému pracovníkovi
vzdálený přístup na dispečink.

- centrální dispečink ENESA - z tohoto dispečinku bude ESCo v rámci energetického
managementu provádět vzdálený dohled nad jednotlivými energetickými systémy. Cílem
tohoto managementu je v souladu se smlouvou optimalizovat hospodaření s energiemi na
jednotlivých řešených objektech a sníŽit provozní náklady Klienta při dosaŽení
poŽadovaných parametrů vnitřního prostředí. Zároveň centrální dispečink ESco slouŽí
k včasné identifikaci případných poruch a k provádění vzdálených zásahů v případě
potřeby.

centrální dispečink města Vrchlabí - z tohoto d ispečinku můŽe pověřená osoba Klienta
(např. energetik) v případě zájmu dohlíŽet nad energetickými systémy jednotlivých

objektů. K dispozici přitom bude mít plnohodnotné vizualizace dostupné na lokálních
dispečincích. Pro Klienta z titulu tohoto dispečinku nevyplývají Žádné povinnosti, jedná se
pouze o jeho moŽnost kontroly nad energetickými systémy jednotlivých objektů v případě
zájmu o tuto kontrolu.

Základní nastavení systémů regulace (tj. časové a teplotní reŽimy) bude provedeno v rámci
realizace díla a provede ho Esco na základě standardních provozních podmínek
uvedených ve smlouvě a s ohledem na provozní hodiny jednotlivých objektů a jejich částí'
Následně bude do konce listopadu 2019 (vsouladu s harmonogramem uvedeným vpříloze
č'4) probíhat optimalizace nastavení systémů regulace Ve vazbě na vnitřní a venkovní
teploty. Tuto optimalizaci nastavení bude provádět ESco ve spolupráci s provozovateli
objektů.

V rámci úprav systémů MaR a zřízení lokálních řídících dispečinků proběhne na jednotlivých

objektech i zaškolení obsluhy (tj. pověřená osoba kaŽdého provozovatele bude zaškolena
k základním úkonům, jak je moŽno sledovat a přestavovat časové a teplotní reŽimy zdrojů
jednotlivých regulovaných uzlů).

Z hlediska přestavování provozních reŽimů v průběhu trvání smlouvy bude zaveden systém
vzájemné komunikace mezi provozovatelem objektu a ESCo. Provozovatel objektu můŽe
provádět dle potřeby změny v nastavení časových a teplotních reŽimů jednotlivých

regulačních uzlů. V případě, Že se jedná o změny, které mohou zvýšit spotřebu tepla (plynu),

bude o této změně provozovatel neprodleně informovat ESCo jako garanta za dosaŽené
přínosy projektu. ESco bude v rámci energetického managementu sledovat energetické
systémy a analyzovat archivovaná data ze systému MaR a na základě toho navrhovat další
optimalizace nastavení systému MaR, či jeho částí za účelem efektivnějšího hospodaření
z energií. Případné optimalizace nastavení systému MaR ze strany ESco budou vŽdy
předem předjednány s provozovatelem objektu.

a
VRC3_SES_Prilohy 90



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Změna nastavení systému opráVněnou osobou Klienta z dispečinku města Vrchlabí (např.
energetik města) bude předem předjednána s provozovatelem objektu. V případě, Že tato
úprava můŽe mít dopad V podobě zvýšení spotřeby tepla (plynu), musí být neprodleně
oznámena Esco jako garantovi za dosaŽené přínosy projektu.

Systémy regulace budou fungovat v plně automatickém reŽimu se zadanými týdenními
provozními reŽimy' Úpravy těchto reŽimů jsou vhodné zpravidla pouze při provozních
změnách v objektu, nebo jeho části (např. prázdniny, svátky, změna vyuŽití, atd'). Pokud na
daném objektu nebude k dispozici osoba, která by byla schopna provádět vhodnou úpravu
topných reŽimů při výše uvedených stavech, nastaví odpovídající dočasnou změnu
provozního reŽimu Esco z centrálního dispečinku v rámci poskytovaného energetického
managementu. Veškeré takové změny budou předem předjednány s provozovatelem
objektu.

VRC3_SES_Prilohy 9'l



Smlouva o energetických s|uŽbách určených veřejnému zadavateli

Příloha ě. 8
oprávněné osoby

oprávněnými osobami jsou:

za ESCO:

oprávněné osoby v obchodních a smluvních záleŽitostech:

lng. Petr Pávek, projektový manaŽer, M.731 471 105, E: petr.pavek@enesa.cz

lng. Jiří Příhoda, vedoucí odděleníobchod EPC a D&B, M: 602 317 088,

E: iiri. prihoda@enesa.cz

oprávněné osoby v technických a provozních záleŽitostech:

lng. Petr Pávek, projektový manaŽer, M: 731 471 105, E: petr.pavek@enesa'cz

lng. Jakub Slavíček, specialista EPC' M: 775225 393, E: iakub'slavicek@enesa.cz

lng. František Peterka, HlP, M: 602112 385, E: frantisek.peterka@enesa.cz

lng. Tomáš Chrz, en.management,M:775671 940, E: tomas.chz@enesa.cz

ondřej Skála, technický specialista, M: 774 452 213, E: ondrei.skala@enesa.cz

oprávněné osoby ve fakturačních věcech

Andrea Andrlová, M: 606 281 921, E: andrea. andrlova@enesa. cz

e-mailová adresa pro zasílání údajů uvedených v Příloze č'7

spotrebv@enesa.cz

kontakt na dispečink:

dispecink@enesa.cz. T:775 225 227

za Klienta:

oprávněné osoby v obchodních a smluvních záleŽitostech:

lng. Jan Sobotka, starosta, T: 499 405 321, E: sobotkaian@muvrchlabi.cz

oprávněné osoby v technických a provozních záležitostech:

Marek Ponec, energetik, M: 731 644 538, E: ponecmarek@muvrchlabi.cz

oprávněné osoby ve fakturačních věcech:

lng. Lenka Zapadlová,499 405 346,

Přílohy

hVRC3_SES_Prilohy

E: zapadlovalenka@muvrchlabi.cz

92



Smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

so NÁZEV A ADRESA KONTAKT

so-o1 Zámekč'p. 1 543 01 Vrchlabí
Bc. Martin Chrtek
ch rtekmartin@m uvrchlabi. cz
499405 719;737 225699

so-02 Radnice č.p. 8, Krkonošská 8 543 01 Vrchlabí
Bc. Martin Chrtek
ch rtekma rti n @ m uvrch la bi. cz
499405719;737 225699

so-o3 zŠ ruam. Míru 283 - hlavní budova 543 01Vrchlabí
Mgr' Petr Jindřich
i ind rich@zsvrchlabi. cz
493 81 5 001 ; 603 454 932

so-04 ZŠ Školní, Škotní tggg 543 01 Vrchlabí
Mgr. Jan Palátka
palatka@zs s ko I n ivr. cz
499421 563; 739 572090

so-05 MŠ Letná, Letná 1249 543 01 Vrchlabí
Lada Junková
ms,letna@tiscali.cz
499 421 986

oprávněné osoby za jednotlivé objekty:

qtVRC3_SES_Prilohy 93



smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

Příloha ě. 9
Seznam poddodavatelů

Poddodavatelé s podílem 10 o/o a vyšším na celkové hodnotě zakázky nejsou předpokládáni

PoDDoDAVATELSKÝ sYsTÉM A PoDÍL vÝxottŮ

oodílv % podíl v tis.Kč bez DPH

PRÁcE REALIZoVANÉ VLASTNíMI KAPAclTAMl

PRÁGE REALIZoVANÉ PoDDoDAVATELI CELKEM

1OO o/o

0 o/o

13723,00

........0,00

tis. Kč bez DPH

lNFoRMAcE o JEDNoTLvÝcH PoDDoDAVATELÍGH:

Název společnosti' právníforma a přesná adresa druh poddodávky

lČ: %

qVRC3_SES_Prilohy 94



smlouva o energetických sluŽbách určených veřejnému zadavateli Přílohy

za Klienta:

Ve Vrchlabí, dne 26.7.2019

lng
sta

Za ESCO:

V Praze, dne 26.7.2019

VóciovTAllBR

lnq. Valentýn Avramov
miíopreoseoa představenstva

Q

&,gi
pIgdse d o pled staven stv o

EI{GSAL& 'la

uVooorN{rÚ 8aa/l0
l9000Pn HA9
Éo zzceroca otčoyr'rgpn

q
\

sto Vrchlabí
dlo: 543 11 VRCHLABÍ

Zámek čp. 1
lČ: 00278475

Dll: C200278475

VRC3_SES_Prilohy 95




